
Kódovací_kniha

Stránka 1

Příloha č. 1 Kódovací kniha

Legenda

1 Prezidentství
2 Státní vyznamenání
3
4 Pieta
5 Ohlasy a hodnocení
6 Názory Václava Havla
7 Soukromí
8 Disent
9 Umělecká tvorba Václava Havla
10 Nadace, organizace spojené se jménem VH
11
12 Ceny udělené Václavu Havlovi
13 Jiné

P Pozitivní tonalita
N Neutrální tonalita
Z Záporná tonalita
A Ambivalentní tonalita

O Okrajové zmínky
V Vedlejší aktér
H Hlavní aktér

pořadí čas titulek kategorie tonalita aktér
2015

1 4.1.15 05:09 V katedrále bude mše za Olgu Havlovou 11 N O
2 4.1.15 09:15 Úvod knižní série Kde pijí múzy nabízí pivnici U Zlatého tygra 1 N O
3 5.1.15 17:30 Radičová:Proruské výroky Zeman a Fica k Ukrajině nejsou státnické 10 N O
4 5.1.15 18:22 Babiš je jako Fico, oba nemají doma konkurenci, míní Radičová 10 N O
5 7.1.15 17:27 Akademie věd vystavuje busty Havla, Kaplického a Holého 4 P O
6 8.1.15 10:43 V Praze se uskuteční shromáždění za oběti střelby v Paříži 11 N O
7 8.1.15 18:55 Solidaritu s oběťmi střelby ve Francii vyjádřily v ČR stovky lidí 11 N O
8 11.1.15 14:33 DPA: Utečenců z rozbombardované východní Ukrajiny přibývá 1 N O
9 12.1.15 12:35 Kladenské divadlo Lampion uvede dvě premiéry 9 N O

10 12.1.15 14:56 Putin je podobný Stalinovi, říká nositelka Pulitzerovy ceny 10 N O
11 17.1.15 19:30 Otakar Dušek představil stříbrnou medaili k poctě Palacha 13 N O
12 20.1.15 10:34 Názvy ulic v Karlových Varech jsou ostudou, míní archivář 4 N O
13 22.1.15 15:21 Zeman ani vláda nepomáhají rozvíjení vztahů s USA, míní Vondra 4, 5 P V
14 22.1.15 22:39 Osobnosti na Havlovu cenu RE lze nominovat opět do konce dubna 3 N O
15 24.1.15 18:06 Na sjezdu zelených vystoupili kandidáti na předsedu strany 5 Z O
16 26.1.15 14:24 Odvolací soud řeší zbití mladíka při výslechu na StB 8 N O
17 31.1.15 12:01 V 94 letech umřel bývalý německý prezident Richard von Weizsäcker 5 P O
18 31.1.15 15:31 Čeští politici připomínají von Weizsäckerovy snahy o dobré vztahy 1, 5, 6 P V
19 1.2.15 09:00 Před 25 lety přijel do Prahy poprvé dalajlama 1, 11, 10, 7 P V
20 5.2.15 09:00 Před 120 lety se narodil novinář a spisovatel Ferdinand Peroutka 2 N O
21 5.2.15 18:04 Kalousek se bude ucházet o šéfa TOP 09, až Schwarzenberg skončí 1, 5 P V
22 6.2.15 09:00 Před 75 lety se narodil literární kritik Jan Lopatka 6, 11, 8 N V
23 9.2.15 14:55 Arens:Obnova vztahů mezi Čechy a Izraelem byla nejsnazší na světě 1, 5 P O
24 10.2.15 16:08 Revolver Revue vychází 30 let, na podzim oslaví edici stého čísla 9 N O
25 11.2.15 09:00 Před 105 lety se narodil český teoretik umění Chalupecký 3 N O
26 11.2.15 10:27 Český PEN klub slaví 90 let, cenu dostane Josef Vinklát 9, 12 P O
27 11.2.15 11:15 Praha se dohodla na pronájmu foyer Divadla Na Zábradlí 9 N O
28 11.2.15 13:01 Berlín se rozloučil s bývalým prezidentem Weizsäckerem 6, 1, 11 P V
29 13.2.15 11:11 Zeman by měl rezignaci Válkové přijmout, shodují se právníci 1, 5 N O
30 17.2.15 12:28 Jihočeské divadlo uvede první premiéru na studiové scéně 5 N O
31 18.2.15 11:13 Ceny divadelní kritiky znají nominace, předány budou 13. března 5 N O
32 18.2.15 11:19 Nominace na Ceny divadelní kritiky za rok 2014 5 N O
33 19.2.15 15:49 Národní divadlo Brno uvede premiéru dramatu Havel v zemi čeledínů 5 N H
34 20.2.15 15:48 V Kutné Hoře by mohla být umístěna lavička Václava Havla 11, 4, 5 P H
35 21.2.15 09:00 Před 135 lety se narodil novinář, diplomat a ekonom Hugo Vavrečka 11 N O
36 23.2.15 10:41 Soud potvrdil podmínku členovi StB za zbití mladíka v roce 1989 8 N O
37 27.2.15 08:33 Zeman v úřadu naplnil očekávání pesimistů, napsal list Sme 5 P O
38 27.2.15 17:24 O pět volných míst v Radě ČT se bude ucházet 53 kandidátů 10 N O

Ceny udílené Václavem Havlem nebo s ním spojené

Osoby spjaté s Václavem Havlem



Kódovací_kniha

Stránka 2

39 28.2.15 09:15 Zemanova slova nás znepokojují, říkají ukrajinští aktivisté 10 N O
40 1.3.15 09:00 Pětaosmdesátiny oslaví ruský obránce lidských práv Kovaljov 2 N O
41 2.3.15 14:45 Brněnské divadlo v sobotu představí Havlovu Audienci 9, 5, 8, 11 P H
42 10.3.15 04:06 Pořadatelé dnes oznámí nominace v soutěži Magnesia Litera 10 N O
43 10.3.15 16:37 Plzeň má po 20 letech novou pamětní knihu, předchozí je plná 9 N O
44 12.3.15 08:45 Havlova socha pro Prahu se vyrábí, chybí jí ještě povolení 4 P H
45 12.3.15 10:25 Poslance zaměstnalo odhalení Havlovy lavičky v Oxfordu 4, 5 Z H
46 13.3.15 09:20 Členové Fa-lun-kung jsou prý v Číně nedobrovolnými dárci orgánů 10 N O
47 13.3.15 21:59 Divadlo Na Zábradlí získalo všechny ceny divadelní kritiky 5 N O
48 13.3.15 22:01 Ceny divadelní kritiky za rok 2014 5 N O
49 19.3.15 08:21 HN: Zástupce šéfa protokolu Sklenář na Hradě končí 11 N O
50 20.3.15 13:35 Agentura Aura-Pont vyhlásila soutěž i divadelní hru 9, 10 N O
51 20.3.15 15:13 Zemřel polistopadový ministr školství, významný matematik Vopěnka 2,3 N O
52 23.3.15 15:39 Zeman nás svým názorem na Tchaj-wan zklamal, tvrdí tamní literáti 10, 5, 9 P O
53 24.3.15 13:18 Slavného rodáka, designéra Sutnara přiblíží v Plzni tři výstavy 2 N O
54 26.3.15 16:21 Pražská Laterna magika se 29. března rozloučí s Antikódy 9, 10, 5 N H
55 31.3.15 05:45 V Praze bude poslední rozloučení s uznávaným matematikem Vopěnkou 2,3 N O
56 31.3.15 09:00 Osmdesátiny oslaví dramatik, básník a překladatel Josef Topol 2 N O
57 31.3.15 15:45 Pavilon ČR na Expu je netradiční laboratoří s obřím ptákem v čele 13 N O
58 6.4.15 10:57 Projekt Jan Hanuš 100 připomene sté výročí narození skladatele 2 N O
59 7.4.15 12:22 Ekonom Sedláček bude šéfovat dozorčí radě Havlovy nadace 10, 11, 5 P H
60 8.4.15 04:11 Pořadatelé oznámí finalisty Chalupeckého ceny 3 N O
61 13.4.15 12:52 Výbor dobré vůle pracuje na základě aktuálních potřeb společnosti 11, 10 N O
62 13.4.15 15:51 Stránský: Günter Grass byl významnou i kontroverzní osobností 3 N O
63 15.4.15 09:30 Havlův Ferdinand Vaněk ožije ve Švandově divadle 9, 5, 6 P H
64 16.4.15 16:51 Volební výbor vyslechl všechny kandidáty na místa v Radě ČT 10 N O
65 19.4.15 04:32 Ringo Starr a Lou Reed jsou v rokenrolové síni slávy 11 N O
66 19.4.15 21:47 Marek Eben a Prázdninová škola Lipnice získali Komenského cenu 12 P O
67 20.4.15 09:07 Před 25 lety zahájil papež Jan Pavel II. návštěvu Československa 1 N O
68 21.4.15 05:05 Knihovna Václava Havla uvede dnes večer jeho mikrohru Chyba 8, 9, 6 P H
69 21.4.15 16:19 Na Cenu Marka Ravenhilla 2014 bylo nominováno deset inscenací 9 N O
70 24.4.15 10:00 Divadelník Oslzlý slaví sedmdesátku, kolegové mu zahrají Babičku 11, 1, 5 P V
71 25.4.15 05:34 Švandovo divadlo uvádí premiéru aktovky Václava Havla Protest 9 P H
72 25.4.15 09:00 Přední moravský divadelník Petr Oslzlý oslaví sedmdesátiny 11 N O
73 28.4.15 10:41 Festival Zlínské jaro bude letos vzpomínat na sametovou revoluci 4 N O
74 28.4.15 13:14 Svět knihy letos přiblíží literaturu Egypta 9 N O
75 28.4.15 17:00 Izraelský velvyslanec: Havel by mohl mít brzy ulici v Jeruzalémě 1, 4, 10, 5 P H
76 1.5.15 09:00 Sté výročí narození by oslavil hudební skladatel Jan Hanuš 2 N O
77 1.5.15 15:29 Uherský Ostroh otevřel podzemí zámku, láká na moderní expozice 4 P O
78 3.5.15 14:36 Ve Francově Lhotě mají muzeum slavného rodáka, kardinála Trochty 2 N O
79 4.5.15 09:03 Výnosy z prodeje známek klesly za pět let o pětinu 13 N O
80 4.5.15 19:28 Sobotka vyzval k posílení evropské integrace a k rozšíření EU 1, 4, 5 P O
81 4.5.15 19:48 Zaorálek: Zeman podpoří novou koncepci zahraniční politiky 4 P V
82 4.5.15 21:18 V Bruselu začala tamní ozvěna českého festivalu Jeden svět 5, 4 P V
83 5.5.15 09:03 Měl jsem strach, nevěděli jsme, co nás čeká, říká český student 10 N O
84 5.5.15 09:17 Proč klidná ČR nedokáže najít nudného prezidenta, ptá se Politico 1, 5 A V
85 6.5.15 09:13 Databáze významných stromů v Praze se rozšířila o 8 na 212 4 P O
86 8.5.15 15:22 Zeman bude s Putinem jednat o nesplacených ruských pohledávkách 5 P O
87 12.5.15 14:56 Kniha Sedm let v Gulagu představuje příběh i básně českého vězně 10 N O
88 13.5.15 12:57 Čeští senátoři a šéf policie byli na audienci u papeže Františka 1,5 N O
89 14.5.15 12:25 Cenu Karla Velikého v Cáchách slavnostně převzal Martin Schulz 12 P O
90 14.5.15 14:42 Havla Egypťané vnímají pozitivně, ovlivnil je, říká tamní znalec 9, 5 P H
91 14.5.15 15:40 Českým bestsellerem je román Patrika Hartla Malý pražský erotikon 5 N O
92 14.5.15 19:08 V Egyptě ročně vyjde 500 překladů, z českých hlavně mladší autoři 9 N O
93 15.5.15 09:00 Matematik a politik Petr Vopěnka se narodil před 80 lety 2,3 N O
94 15.5.15 14:11 Havlovu cenu má súdánské hnutí, indonéská komička a umělec z Kuby 3 N O
95 17.5.15 15:32 Nicholas Winton oslaví 106. narozeniny s rodinou a přáteli 2 N O
96 18.5.15 09:00 Zachránce židovských dětí Nicholas Winton se dožívá 106 let 2 N O
97 19.5.15 12:20 Zeman dál odmítá tři profesory, schůzka s rektory to asi nezmění 1, 5 A O
98 19.5.15 13:23 Festival Prague Fringe uvede 45 divadelních souborů 4,9 P O
99 19.5.15 16:52 Velvyslanec v Británii Žantovský povede od září Havlovu knihovnu 10, 11 N H
100 21.5.15 09:00 Před 90 lety se narodil divadelní režisér a kritik Jan Grossman 9 N O
101 21.5.15 13:04 Slavné pohřby přiblíží Národní muzeum v památníku na Vítkově 4 N O
102 21.5.15 15:19 Plzeňskou Cenu 1. června získá in memoriam disident Battěk 3 N O
103 25.5.15 09:00 Před 15 lety prošla Sněmovnou volební novela z dílny ODS a ČSSD 1 N O
104 27.5.15 16:37 Havlovu cenu obdrželi aktivisté ze Súdánu, Indonésie a Kuby 3 N O
105 30.5.15 09:33 Údery na islamisty efektivní moc nejsou,odmítá expert plán Zemana 10 N O
106 31.5.15 10:18 Kvóty na azylanty jsou správný krok, ale neprojdou, míní expertka 10 N O
107 1.6.15 09:00 Padesátiny slaví novinář a hudebník Jan Macháček 10 N O
108 2.6.15 14:20 Cenu Franze Kafky dostane španělský spisovatel Mendoza 12 P O
109 4.6.15 09:00 Před 20 lety začala RFE vysílat z budovy Federálního shromáždění 1 P V



Kódovací_kniha

Stránka 3

110 4.6.15 14:47 Dokumentace nezávislé literatury z doby totality je v Praze 5, 11, 8, 10 N O
111 5.6.15 03:09 V Praze začne dvoudenní Sjezd spisovatelů 8 N O
112 6.6.15 10:45 Jihočeská univerzita upravila za 13 mil. Kč centrální kampus 4 Z O
113 6.6.15 19:50 Světová média informují o Vaculíkově smrti, připomínají 2000 slov 5, 8 N O
114 7.6.15 06:47 Havel bude mít náměstí v Haifě, v Tel Avivu lavičku 4 P H
115 7.6.15 11:05 Chicago oslaví Prahu, primátorka Krnáčová ocení Kim Novakovou 4 P O
116 14.6.15 09:38 Osmdesátnice Šiklová: Jsem pes obranář, co chtěl zachovat kulturu 8, 6 Z O
117 14.6.15 21:33 Tomáš Halík sloužil zádušní mši za Ludvíka Vaculíka 5 N O
118 15.6.15 10:24 Tisk: Kiska - politik bez vize i prezident se správným názorem 5 P O
119 15.6.15 18:51 Zaorálek představil logo předsednictví ČR ve visegrádské čtyřce 6, 5 P O
120 16.6.15 17:34 Zemřel Josef Topol, významný český dramatik druhé pol. 20. stol. 2 N O
121 18.6.15 11:12 V Chicagu vrcholí festival Dny Prahy, přilákal tisíce lidí 4 P O
122 20.6.15 09:00 Od narození zachránce dětí Přemysla Pittra uplyne 120 let 2 N O
123 20.6.15 09:00 Vzpomínkové akce připomenou výročí smrti Milady Horákové 10 N O
124 22.6.15 13:54 Kampaň Památku nejde zadusit připomíná smrt Milady Horákové 10 N O
125 24.6.15 03:03 V Praze se dnes uskuteční poslední rozloučení s Josefem Topolem 2 N O
126 24.6.15 11:23 V Praze se desítky lidé rozloučily s dramatikem Josefem Topolem 2 N O
127 26.6.15 09:00 Před 25 lety vznikla Čalfova vláda národní oběti 1 N O
128 27.6.15 03:02 Sobotka ve Francii vzpomene vzniku ozbrojených sil Československa 4 N O
129 27.6.15 09:00 Fotograf Karel Cudlín oslaví pětapadesátiny 11 N O
130 27.6.15 13:13 Sobotka vzpomněl výročí vzniku československých ozbrojených sil 1 N O
131 29.6.15 17:17 V izraelské Haifě mají náměstí Václava Havla 4 P H
132 30.6.15 12:44 Armáda si připomněla Den ozbrojených sil 1 N O
133 30.6.15 17:32 Sobotka ocenil Pavla Pecháčka a Kevina Klose ze Svobodné Evropy 1 N O
134 1.7.15 10:53 Drulák skončil jako Zaorálkův náměstek,bude politickým tajemníkem 4 N O
135 1.7.15 17:11 Zemřel sir Nicholas Winton, zachránce židovských dětí 2 N O
136 4.7.15 09:00 Před 25 lety byl Václav Havel podruhé zvolen hlavou státu 1, 6 N H
137 4.7.15 09:00 Britská Armáda spásy pomáhá a šíří víru už 150 let 1 N O
138 12.7.15 09:00 Novinář a publicista Ivan Medek by se dožil 90 let 11 N O
139 13.7.15 12:22 Vláda schválila novou koncepci zahraniční politiky 4, 6 N O
140 14.7.15 10:42 LN: Licenční poplatek za užití Havlova jména je 30.000 Kč bez DPH 4, 10 Z H
141 16.7.15 10:20 Musica Folklorica natočila nové CD s legendárním zpěvákem Holým 2 N O
142 17.7.15 09:00 Spisovatelka a novinářka Eda Kriseová slaví 75. narozeniny 11 N O
143 17.7.15 13:29 Slova Václava Havla poprvé zazněla na jevišti divadla v Číně 9 P V
144 17.7.15 14:35 Lidé v Prostějově nechtějí pojmenovat náměstí po Václavu Havlovi 4, 10 Z H
145 17.7.15 15:46 Fico: Svrchovanost byla prvním suverénním krokem Slováků 5 N O
146 20.7.15 08:42 Dalajlama přijme v srpnu zástupce iniciativy Češi Tibet podporují 10, 11 P V
147 20.7.15 15:16 Ve sporu Knížáka s Černým musí znovu rozhodnout vrchní soud 10 N O
148 21.7.15 16:38 V Českých Budějovicích vznikla nová výtvarná galerie 8 N O
149 22.7.15 13:52 Ministerstvo schválilo přestavbu domu kde má být Havlova knihovna 10 N O
150 26.7.15 12:03 Zemřel bývalý politik a hudebník Kantor 11 N O
151 28.7.15 03:11 Jaroslav Svěcený dnes zahájí sérii večerů Housle a Houslaři 10, 6 P O
152 31.7.15 12:14 Novým velvyslancem v Londýně bude Libor Sečka 10 N O
153 3.8.15 12:49 Vize 97 nebude chtít po MZV poplatek za užití Havlova jména 11, 4 A H
154 4.8.15 09:00 Před 25 lety zemřel "český Rimbaud" Ivan Blatný 2 N O
155 7.8.15 17:27 Tibetský duchovní vůdce dalajlama přijal českou delegaci 10, 11 P V
156 9.8.15 09:00 Před pěti lety zemřel cyklokrosař Radomír Šimůnek 1 N O
157 13.8.15 14:31 Letní shakespearovské slavností pokračují už jen v Praze 10, 5 P O
158 19.8.15 14:21 Výstava Jiřího Jírů v Praze přiblíží osobnost Václava Havla 1, 11 P H
159 19.8.15 18:00 Zemanova podpora Putina odporuje zdravému rozumu, říká disident 10 N O
160 21.8.15 09:00 Před 75 lety zemřel legionářský spisovatel Rudolf Medek 11 N O
161 25.8.15 14:20 Cenu Havla může získat ruská obránkyně lidských práv Alexejevová 3, 10 N O
162 26.8.15 14:39 Na letošní Forum 2000 přijedou de Klerk, Scruton a Šarífová 10 N O
163 30.8.15 09:00 Zakladatel české dětské onkologie profesor Koutecký oslaví 85 let 2 N O
164 1.9.15 12:09 České centrum vystavuje fotografie Václava Havla od Jiřího Jírů 1, 11, 5, 7 A H
165 1.9.15 22:55 Zemřel autor státního znaku České republiky Jiří Louda 2 N O
166 2.9.15 11:54 Soutěž pro mladé výtvarníky je letos vyhlášena s předstihem 3 N O
167 2.9.15 14:09 Česká pošta připomíná odkaz sira Nicholase Wintona novou známkou 2 N O
168 4.9.15 15:53 Kultura na Hradě je podle expertů bez koncepce a slabší než dříve 4,5,10,1 P O
169 4.9.15 16:02 K negativním reakcím na uprchlíky přispěli politici i média 5 P O
170 6.9.15 16:10 Spisovatel Jáchym Topol obdržel slovinskou literární cenu 10 N O
171 7.9.15 13:18 Divadlo Husa na provázku otevře sezonu festivalem 9 N O
172 10.9.15 12:59 Změny ve vysílání České televize 13 N O
173 11.9.15 09:12 Forum 2000 letos probere úlohu vzdělávání v šíření demokracie 10 N O
174 11.9.15 15:10 Hostem pořadu 20 minut Radiožurnálu bude nový ředitel Knihovny Václava Havla 10 N O
175 13.9.15 03:07 Forum 2000 se letos zaměří na roli vzdělávání v šíření demokracie 10 N O
176 13.9.15 14:10 Žantovský chce Havlovu knihovnu dostat k více lidem 10, 5, 11, 6 N H
177 13.9.15 21:07 V Praze začala konference Forum 2000 o demokracii a vzdělání 10 N O
178 14.9.15 17:20 Psycholog Zimbardo dostane nejvyšší ocenění Akademie věd ČR 3, 11 N O
179 16.9.15 03:05 V Praze dnes končí 19. ročník konference Forum 2000 10 N O
180 16.9.15 17:23 V Praze dnes skončilo Forum 2000 o demokracii a vzdělání 10 N O



Kódovací_kniha

Stránka 4

181 17.9.15 19:28 Nobelova ceny míru Obamovi prý nenaplnila naděje Nobelova výboru 12 P O
182 18.9.15 03:05 Lidé se dnes naposledy rozloučí s Radimem Paloušem 11 N O
183 18.9.15 12:23 Lidé se dnes v kostele rozloučili se zesnulým Radimem Paloušem 11 N O
184 18.9.15 14:55 Předsedou správní rady Havlovy knihovny se stal Eichler 10, 4 N V
185 19.9.15 09:00 Před 25 lety Česko vstoupilo do MMF a do Světové banky 1 N O
186 21.9.15 20:39 Jihokorejská univerzita udělila Havlovi doktorát in memoriam 12 P H
187 22.9.15 03:03 V Knihovně Václava Havla dnes bude konference o undergroundu 10 N O
188 22.9.15 11:30 Seifertovu cenu letos dostane básník Eugen Brikcius 12 P O
189 22.9.15 13:39 Meziříčská sklářská škola má nové prostory, je jediná na Moravě 13 N O
190 24.9.15 12:31 V Brně vystavuje pět finalistů Ceny Jindřicha Chalupeckého 3 N O
191 25.9.15 17:43 Přehled držitelů stříbrných pamětních medailí Senátu 11, 8 N O
192 28.9.15 11:58 Demonstranti v centru Prahy požadovali vystoupení z NATO 5 Z O
193 28.9.15 14:07 Cenu Václava Havla získala ve Štrasburku Ljudmila Alexejevová 3, 10 N O
194 30.9.15 11:45 Alexejevová v Praze vyzvala k solidaritě s politickými uprchlíky 3, 8, 5 P V
195 1.10.15 17:08 Havlovy Antikódy vycházejí jako velmi netradiční bibliofilie 10, 4, 9, 5 P H
196 2.10.15 09:00 Před 95 lety se narodil tvůrce českého státního znaku Jiří Louda 2 N O
197 5.10.15 03:11 Cenu VIZE 97 dnes dostane americký historik Timothy Snyder 10,4,3 N O
198 5.10.15 18:24 Laureát Ceny VIZE 97 Snyder připomněl potřebu solidarity a pravdy 10, 4,3 N O
199 5.10.15 18:35 V Tančícím domě začíná retrospektiva Bořka Šípka 9, 11, 4 N V
200 5.10.15 20:28 Ministr Babiš pozval exprezidenta Francie Sarkozyho do ČR 4 N O
201 7.10.15 03:07 Václavské náměstí oživí výstava fotografií Wintonovy vlaky 2 N O
202 7.10.15 09:44 Letošní britskou PEN/Pinterovu cenu získal saúdskoarabský bloger 11 N O
203 7.10.15 13:25 Režisér Ladislav Smoček získá čestný doktorát pražské AMU 12 P O
204 9.10.15 09:00 Před 85 lety se narodil britský dramatik Harold Pinter 11 N O
205 13.10.15 13:03 Dotyk: Zástupce šéfa protokolu na Hradě končí, jde k čínské CEFC 11 N O
206 13.10.15 16:23 Za deset let investovala Univerzita Pardubice tři miliardy 4 P O
207 13.10.15 17:19 Praha udělí čestná občanství pěvkyni Červené a filmaři Feničovi 12 P O
208 21.10.15 16:04 Veletrh Antique připomene úspěch českých umělců na výstavách Expo 13 N O
209 22.10.15 03:05 Španělský spisovatel Mendoza dnes převezme Cenu Franze Kafky 12 P O
210 22.10.15 17:34 Spisovatel Eduardo Mendoza dnes převzal Cenu Franze Kafky 12 P O
211 23.10.15 03:11 Divadelník Ladislav Smoček dnes dostane čestný doktorát AMU 12 P O
212 23.10.15 10:13 Vychází Pohádka o Pracháčkovi, která vznikla v disentu 10, 8 N O
213 23.10.15 14:17 Ministr Herman jede do Izraele, odhalí tam Lavičku Václava Havla 1, 10, 4 P H
214 25.10.15 09:19 Kvůli ruské agresi je Ukrajina jednotná jako nikdy, říká literát 10 N O
215 25.10.15 17:59 Herman jednal o filmové koprodukci a spolupráci v kultuře 4 P O
216 26.10.15 03:12 Po Václavu Havlovi dnes pojmenují zahradu v Jeruzalémě 10, 4 P H
217 26.10.15 11:56 V Jeruzalémě je ode dneška zahrada Václava Havla 4, 8, 5, 11 P H
218 27.10.15 03:15 V Tel Avivu dnes odhalí Lavičku Václava Havla 4 P H
219 27.10.15 12:39 Na univerzitě v Tel Avivu si mohou sednout na Havlovu lavičku 4, 5, 11, 10 P H
220 31.10.15 09:00 Před 20 lety začala první stávka lékařů v ČR 8 N O
221 1.11.15 03:33 Benefiční koncert dnes zahájí festival komorní hudby Brikcius 10 N O
222 1.11.15 08:54 Pobyt TGM v nizozemském Rotterdamu připomene nový památník 5 P O
223 2.11.15 09:00 Před 40 lety zemřel v USA bývalý pražský primátor Petr Zenkl 2 N O
224 3.11.15 14:30 Cena Ferdinanda Vaňka bude předána v rámci Noci divadel 9 N V
225 5.11.15 14:47 V Rotterdamu odhalili památník k Masarykově návštěvě v roce 1914  5 P O
226 10.11.15 09:29 Zemřel francouzský filozof a publicista André Glucksmann 11, 10 N O
227 10.11.15 16:45 Pražský hrad otevře pro veřejnost dosud běžně nepřístupná místa 1 N O
228 10.11.15 20:00 Podmínky v táborech na Blízkém východě umocňují migrační vlnu 10 N O
229 11.11.15 09:00 Před 25 lety byl Akihito korunován japonským císařem 1 N O
230 13.11.15 11:30 Univerzita Pardubice otevřela nové výukové centrum v Polabinách 4 P O
231 14.11.15 11:00 Festival Akcent v Arše uvede divadlo se sociálním přesahem 8 N O
232 14.11.15 14:39 V neděli se v Česku na památku obětí z Paříže rozeznějí zvony  4 P O
233 15.11.15 14:24 Duka: Je třeba pomáhat potřebným, ale také chránit své nejbližší  4 P O
234 16.11.15 09:00 Před 25 lety přijel Bush starší jako první prezident USA do ČR 1, 11 N O
235 16.11.15 15:27 Teroristické útoky v Paříži přilákaly k televizi miliony Čechů 4 N O
236 17.11.15 12:19 Studenti a rektoři uctili památku obětí roku 1939 5 N O
237 17.11.15 16:03 V Plzni odhalili pomník plzeňskému rodákovi Jiřímu Trnkovi  8 N O
238 18.11.15 09:00 Před rokem odhalili v americkém Kongresu bustu Václava Havla 4, 5, 11 P H
239 19.11.15 17:55 V Galerii umění vystavují Karel Bečvář a Jiří Kožíšek 1 N O
240 20.11.15 03:19 Festival Akcent uvede divadlo se společenským přesahem 8 N O
241 20.11.15 13:39 Většina Slováků je nespokojena s vývojem země po pádu komunismu 8 Z O
242 20.11.15 21:15 Chalupeckého cenu za rok 2015 dostala Barbora Kleinhamplová 3 N O
243 21.11.15 20:08 Cenu Ferdinanda Vaňka dnes získal Székely za hru Jsou to zvířata 11, 9, 6, 3 N V
244 22.11.15 12:35 Spoluzakladatel HRW o snižování reputace středoevropských zemí 9, 8, 5 P V
245 23.11.15 16:25 Duka odmítá kritiku, kterou sklidil za mši v Lánech 11 N O
246 24.11.15 13:06 Europarlamentní filmovou cenu LUX získal snímek Mustang 9 N O
247 24.11.15 16:04 Herman chce přispět na digitalizaci kulturního dědictví Evropy 5,6, N O
248 25.11.15 17:09 Disidentka: Kubánci stále žijí v totalitě, nic se nezměnilo 10, 11 N O
249 26.11.15 10:00 Praha udělí čestná občanství pěvkyni Červené a filmaři Feničovi  12 P O
250 26.11.15 18:17 Nový soubor Havlových textů zachycuje jeho perzekuci a vězení 5, 6, 8, 9, 10, 11 P H
251 28.11.15 10:20 Divadlo Na zábradlí bude mít nový vstup do sálu za 40 milionů Kč 9 N O



Kódovací_kniha

Stránka 5

252 1.12.15 10:51 Šavrdovu cenu dostane spisovatel Ivan Binar 12 P O
253 2.12.15 15:10 Biografie nabízejí nový pohled na život hudebních hvězd 11 N O
254 3.12.15 22:11 Nová taneční inscenace Guide pracuje se světlem a hledá poznání 9 N O
255 8.12.15 03:40 Dejvické divadlo uvede vítěznou hru Ceny Ferdinanda Vaňka 9, 12 N O
256 11.12.15 11:43 Bývalý příslušník StB neuspěl s dovoláním proti podmínce za bití 8 N O
257 11.12.15 14:44 V Prachaticích dnes zemřel bývalý českobudějovický biskup Paďour 11, 9 N V
258 14.12.15 03:22 Rupnik se stane hostujícím profesorem na Univerzitě Karlově 11 N O
259 16.12.15 14:10 V pátek si veřejnost připomene čtvrté výročí Havlova úmrtí 4, 5, 11, 10 P H
260 17.12.15 09:00 Před čtyřmi lety zemřel bývalý český prezident Václav Havel 1, 4, 8, 9, 11 A H
261 18.12.15 03:03 Lidé si dnes připomenou čtyři roky od úmrtí Václava Havla 4,11, 10 P H
262 18.12.15 13:07 Na Hrádečku připomínají Havlovo úmrtí desítky hořících svíček 4,11, 7 P H
263 18.12.15 18:39 K pochodu za Havla Srdce na Hrad se připojilo 300 lidí 4 P H
264 18.12.15 21:20 Lidé si připomněli výročí úmrtí Havla debatou, divadlem i mší 4, 5, 11, 6 P H
265 23.12.15 09:00 Poslední premiér čs. vlády Jan Stráský se dožívá 75 let 11 N O
266 23.12.15 12:42 Evropskou cenu Karla Velikého příští rok dostane papež František 3 P O
267 26.12.15 03:03 Zeman dnes z Lán pronese své vánoční poselství  1 N O
268 26.12.15 09:20 České Vánoce Josefa Lady viděly v Divadle Lampion tisíce diváků 9 N O
269 29.12.15 14:04 Havlova knihovna bude příští rok připomínat jeho nedožitých 80 10, 4, 5 P V

2017
270 2.1.17 09:46 Češi nemohli od demokracie čekat víc, říká mluvčí Charty Němcová 8 N O
271 3.1.17 09:29 K výročí vyjde ztracený Havlův text o prvních dnech Charty 77 4, 8, 10, 6, 5, 7 P H
272 5.1.17 03:10 V Praze 6 dnes bude instalován dočasný pomníček k Chartě 77 8 P O
273 5.1.17 14:08 Filmy ke 40. výročí Charty 77 uvádí pražské kino Ponrepo 8, 5 N H
274 5.1.17 17:33 Pomníček z poštovních schránek připomíná dramatický vznik Charty 5, 8 P O
275 6.1.17 13:18 Výstava u Národního divadla připomíná mluvčí Charty 77 8, 4 P O
276 6.1.17 14:13 Klaus ml. zakládá think-tank, který bude hájit občanské svobody 10 P O
277 6.1.17 14:18 Happening ve Střešovicích připomněl dramatické začátky Charty 77 9, 8, 5, 10, 4, 11, 7 P H
278 7.1.17 03:04 Signatáři Charty 77 dnes oslaví její výročí v Lucerně 8 N O
279 7.1.17 10:54 Na setkání chartistů zní i kritika odklonu od lidskoprávní agendy 8 N O
280 7.1.17 14:47 Savčenková se v Česku setká s poslanci i neziskovými organizacemi 10 N O
281 7.1.17 18:56 Čtyřicáté výročí Charty 77 slaví v Lucerně zhruba 300 signatářů 8 N O
282 8.1.17 13:41 Zeman řekl, že nepodepsal Chartu, protože za ním nikdo nepřišel 8 N O
283 9.1.17 10:06 Zeman vyjádřil Portugalsku soustrast s úmrtím Soarese 5, 1, 8 N O
284 9.1.17 16:13 Vláda bude přispívat na Cenu Václava Havla i v budoucnu 3, 10 N O
285 10.1.17 10:37 Ve věku 82 let zemřel německý exprezident Roman Herzog 1 N O
286 11.1.17 03:08 Prahu navštíví ukrajinská poslankyně Savčenková 10 N O
287 11.1.17 16:02 Savčenková poděkuje českým nevládním organizacím za podporu 10 N O
288 12.1.17 15:27 Slovenský poslanec kritizoval oceněné za jejich původ a práci 1 N O
289 13.1.17 07:59 Obama udělil viceprezidentovi Bidenovi prestižní medaili svobody 12 P O
290 17.1.17 03:10 Pořadatelé oznámí finalisty Chalupeckého ceny 3 N O
291 17.1.17 11:46 Chalupeckého cena má finalisty, některé z nich opakovaně 3 N O
292 19.1.17 09:55 Česko se podle amerických slavistů obávat o vztahy s USA nemusí 5 P O
293 19.1.17 19:47 Trump bude dělat nečekané kroky, míní Kmoníček 10 N O
294 20.1.17 11:29 Trump se podle expertů těžko odhaduje, někdo čeká víc pragmatismu 11 N O
295 20.1.17 15:30 Dobrovolníci mohou pomoci stavět školu v Himálajích 11 N O
296 21.1.17 13:08 Dvě stovky lidí přišly na setkání proti populismu a za demokracii 5, 6 P O
297 24.1.17 13:40 Německo se rozloučilo s exprezidentem Romanem Herzogem 1 P O
298 26.1.17 14:48 Novou knihu Pilátové představí ve Zlíně vnučka J.A.Bati 5 N O
299 26.1.17 14:49 Publicista: Plastiky by v demokratické zemi většina lidí neznala 1 N O
300 5.2.17 13:56 Kubera ke kandidatuře na Hrad: Zatím jsem nepřesvědčil manželku 5 A O
301 7.2.17 03:11 V Praze se dnes bude naposledy hrát kabaret Ovčáček čtveráček 9 N O
302 10.2.17 10:33 Do kostela svatého Havla na Praze 1 dorazil nový zvon Václav 4, 3 P O
303 11.2.17 14:10 Nizozemský politik, který podpořil Chartu 77, bude mít pomník 2 N O
304 16.2.17 10:53 Lex Babiš bude jako ústavní soudce zpravodaj řešit Jan Filip 1 N O
305 20.2.17 10:58 NS potvrdil verdikt, podle kterého musí Černý odškodnit Knížáka 3 N O
306 20.2.17 12:54 Pence v Bruselu: USA počítají se spolupráci a partnerstvím s EU 1, 5 P O
307 21.2.17 14:19 Šéf Akademie věd Drahoš: Díky bohu za zvolení Havla prezidentem 1, 5 P V
308 23.2.17 10:13 Opava pošle čestnému občanovi z Gruzie 10.000 korun 12 P O
309 23.2.17 20:42 Z uzbeckého vězení vyšel po 18 letech disident Bekžan 1 N O
310 24.2.17 14:07 Aj Wej-wej se vrací do Prahy, připravuje pro ni nové dílo 5 P O
311 25.2.17 10:46 Babiš by chtěl většinový systém USA a přímou demokracii Švýcarska 5, 1 Z O
312 5.3.17 17:39 Požehnaný zvon na cestě do kostela sv. Havla přilákal stovky lidí 4, 5, 3, 10 P H
313 7.3.17 13:26 O titul Magnesia Litera letos soutěží 27 knih a šest blogů 10 N O
314 7.3.17 14:11 CVVM: Chartu 77 je podle poloviny lidí potřebné si připomínat 8 P V
315 9.3.17 03:15 Koncert v Klemetinu uctí filosofa a mluvčího Charty Jana Patočku 8 N O
316 9.3.17 08:50 Divadlo Archa uvede hru belgického autora o Havlově odkazu 1, 9, 5, 6 P H
317 10.3.17 07:07 Hradní večírek byl první akcí Zemanovy volební kampaně, píše tisk 5, 1 N O
318 12.3.17 12:40 Zeman by chtěl, aby měl prezident zákonodárnou iniciativu 1 N O
319 13.3.17 12:16 Výstava přibližuje Chartu 77 také na osudu Ivana Martina Jirouse 8 N O
320 16.3.17 14:05 Prezident Zeman navštíví Chorvatsko, jednat bude o migraci 1 N O



Kódovací_kniha

Stránka 6

321 17.3.17 12:30 Pražský soud musí znovu řešit přestavbu domu pro Havlovu knihovnu 10 N O
322 19.3.17 09:43 Do rad ČT a ČRo chce 44 kandidátů, mimo jiné i poslanec Jandák 10 N O
323 20.3.17 16:45 Zemřel David Rockefeller, poslední vnuk zakladatele impéria 7 N O
324 22.3.17 18:49 Telefonát s Trumpem není pozvánka do Bílého domu, míní Špaček 11 N O
325 27.3.17 19:30 V pražských Vysočanech vznikne muzeum automobilů Praga 1, 4 N O
326 27.3.17 20:28 Mynář: Termín návštěvy USA dostane Zeman tři týdny před odletem 11 N O
327 29.3.17 17:04 Obrana ocenila účastníky odboje proti komunistickému režimu 11, 8 N O
328 31.3.17 14:10 Městská divadla pražská připravují inscenaci o Čapkovi 13 N O
329 2.4.17 17:34 Jevtušenko recitoval na stadionech, vzpomínal český básník Daněk 5 N O
330 4.4.17 14:32 Maďarský parlament schválil sporný zákon o zahraničních školách 10 N O
331 4.4.17 16:12 Vědci varovali Maďary před zánikem Středoevropské univerzity 10 N O
332 7.4.17 16:25 Bývalá šéfka Světa knihy Kalinová dostala řád španělského krále 12 P O
333 11.4.17 15:30 Překladatel a člen Plastiků Paul Wilson získá Cenu Revolver Revue 9 N O
334 12.4.17 19:33 Pamětník holokaustu líčí kruté zážitky v lágru i malé radosti 10 N O
335 15.4.17 14:10 Spisovatel Jáchym Topol vydává po osmileté pauze novou knihu 10 N O
336 18.4.17 09:18 Černý podal stížnost proti verdiktu o odškodnění pro Knížáka 3 N O
337 21.4.17 17:33 Předseda ÚS Rychetský podpořil Zemana ohledně milosti pro Kajínka 1 N O
338 22.4.17 10:30 Klicperovo divadlo uvede v sezoně 2017/2018 sedm premiér 4, 9 P O
339 23.4.17 17:51 Na prezidentské volby stojí Francouzi v Praze frontu 8 N O
340 26.4.17 11:54 Výstava fotek připomínající Wintonův odkaz je k vidění v USA 2 N O
341 27.4.17 15:50 Prestižní plzeňskou Cenu 1. června letos získá filozof Hejdánek 12 P O
342 29.4.17 21:35 Hokejisté se shodli, že zápas v retro dresech byl velký zážitek 5 P O
343 2.5.17 10:52 Cenu Arnošta Lustiga získala chartistka Němcová 11 N O
344 3.5.17 09:58 V Belgii začíná rozsáhlá konference o filozofovi Janu Patočkovi 11 N O
345 4.5.17 16:09 Ruský umělec Pavlenskij dostal ve Francii politický azyl 3 N O
346 11.5.17 07:32 Historik Timothy Snyder radí, jak přežít Trumpovu Ameriku 5, 9 P O
347 12.5.17 03:20 Brněnská akademie udělí čestný doktorát divadelníku Barbovi 12 P O
348 12.5.17 13:19 Skříňka ukrytá v tělese mostu v Debři ukrývala dokumenty 4 N O
349 15.5.17 09:53 Klicperovo divadlo uvede operetu Netopýr v úpravě Davida Drábka 4, 9 N O
350 17.5.17 17:17 O ceny Gloria musaealis usilovalo 51 muzeí a galerií 9, 4 N O
351 18.5.17 03:30 Před divadlem v Horních Počernicích bude lavička Václava Havla 9, 4, 5 P H
352 18.5.17 10:01 Týden otevřených kostelů v H. Králové nabídne přednášky i divadlo 7, 5, 11 N O
353 20.5.17 08:52 Gazeta Wyborcza vyhlásila osobností roku eurokomisaře Timmermanse 5, 12 P O
354 20.5.17 20:35 Klicperovo divadlo uvedlo operetu Netopýr v úpravě D. Drábka 9, 4 P O
355 23.5.17 16:14 Milost údajně sliboval Kajínkovi už prezident Václav Havel 1, 5 Z V
356 25.5.17 14:08 Volby mohou podle analytika rozhodnout o osudu demokracie v ČR 5 P O
357 25.5.17 15:29 V Litoměřicích mají muzeum s otisky dlaní slavných lidí 13 N O
358 29.5.17 10:02 Festival Zlínské jaro letos připomene Chartu 77 5, 8 N O
359 29.5.17 14:40 Cenu Franze Kafky letos získá Kanaďanka Margaret Atwoodová 12 P O
360 29.5.17 21:15 Mladé Buky nechtějí hudební festival, přijaly proti němu vyhlášky 4, 5, 8 P V
361 30.5.17 12:20 Záznam celého kabaretu Ovčáček čtveráček je na síti YouTube 9 N O
362 30.5.17 19:25 Opava podpořila svého čestného občana z Gruzie částkou 10.000 Kč 12 P O
363 2.6.17 12:41 Zemřel Jaroslav Kořán, první polistopadový primátor Prahy 8 N O
364 3.6.17 03:10 V pražském Divadle Rokoko má dnes premiéru inscenace Čapek 13 N O
365 3.6.17 12:48 Německý ministr ocenil připravenost Česka zlepšovat vztahy 1, 5 P V
366 4.6.17 12:30 Výrobce hodinek Prim chce růst až o 30 pct, akcionáři jej oddluží 13 N O
367 6.6.17 11:43 Zbrojnici Univerzity Palackého ozdobí Havlova lavička 12, 4 P V
368 6.6.17 16:32 V Praze jsou vystaveny obrázky Boba Dylana 11 N O
369 7.6.17 14:20 V Praze se koná smuteční rozloučení s dirigentem Bělohlávkem 2 N O
370 8.6.17 17:09 Cenu Rudolfa Medka pro rok 2017 získali historici Borák a Putna 10, 5 N O
371 8.6.17 19:07 Zeman účelově lže o kardinálu Vlkovi, uvedlo vedení Paměti národa 10 N O
372 9.6.17 14:05 V Berlíně byl odhalen památník příspěvku zemí V4 k pádu zdi 8, 5 P O
373 9.6.17 16:30 Biskupové by ocenili vyznamenání Vlka 10 N O
374 12.6.17 05:19 Prezident Zeman se setká s britskou královnou Alžbětou 1 P O
375 12.6.17 18:03 Audience u královny je signálem dobrých vztahů, míní Žantovský 10, 1 P V
376 13.6.17 16:37 Výstava připomíná 20 let nadace manželů Havlových 4, 10, 11 N O
377 17.6.17 03:15 V Praze se dnes koná setkání malých knižních nakladatelů Knihex 10 N O
378 19.6.17 11:41 Ve věku 96 let zemřel bývalý senátor za ČSSD Jaroslav Musial 2 N O
379 21.6.17 18:46 Eugen Brikcius dostal rakouské vyznamenání 12 P O
380 22.6.17 14:13 Představitelé justice se neshodli, zda jsou milosti potřebné 1 N O
381 22.6.17 17:40 Exprezident Václav Havel má v gruzínské metropoli svou sochu 4, 5, 12, 11, 1 P H
382 23.6.17 15:37 Desítky lidí se rozloučily se sochařem Olbramem Zoubkem 1 N O
383 23.6.17 17:12 V Hradci Králové startuje festival Divadlo evropských regionů 9 P V
384 27.6.17 16:02 Knihy Antikódy a Proměna spojují literaturu s výtvarným uměním 9, 5 P V
385 27.6.17 16:48 Zaorálek vyzval v Radě Evropy k boji proti terorismu i populismu 3 N O
386 28.6.17 12:49 Japonský korunní princ při setkání se Sobotkou vzpomínal na Prahu 1 N O
387 29.6.17 12:48 Babiš na další nahrávce hovoří o Havlovi a "špionce" Kleslové 5, 8 Z H
388 30.6.17 11:50 Vojáci si na Vítkově připomněli odkaz legionářů 1 N O
389 1.7.17 03:13 Evropští i světoví politici se ve Štrasburku rozloučí s Kohlem 1 N O
390 1.7.17 11:38 Ve Štrasburku začalo smuteční rozloučení s exkancléřem Kohlem 1 N O
391 1.7.17 15:51 S Kohlem se v rodném Ludwigshafenu rozloučila asi tisícovka lidí 1 N O



Kódovací_kniha

Stránka 7

392 2.7.17 10:08 Na povodně v roce 1997 lidé na Orlickoústecku nezapomněli 1 P O
393 2.7.17 15:42 Ředitel ND Burian: Bez dotací by Shakespeare a Moliere nepřežili 4 P O
394 3.7.17 14:11 Forum 2000 se bude zabývat posílením demokracie v nejisté době 10 N O
395 8.7.17 10:00 Klaus: Rozdělení Československa pomohlo Čechům i Slovákům 1 N O
396 8.7.17 10:04 Gašparovič: Slovenská deklarace zánik Československa neurychlila 1 N O
397 14.7.17 10:57 Ministr kultury v Nizozemsku předá ocenění Artis Bohemiae Amicis 4 N O
398 14.7.17 14:49 Sobotka zaslal kondolenci vdově Lioua Siao-poa 5 P O
399 20.7.17 13:17 Putin blahopřál ochránkyni práv Alexejevové k 90. narozeninám 3 N O
400 20.7.17 16:57 Zaorálek věří v polskou demokracii, ČR vidí ve V4 jako moderátora 5, 6 N O
401 27.7.17 09:55 Na Forum 2000 zavítá také Chodorkovskij či exprezident Malediv 10 N O
402 28.7.17 09:24 Kurski: Polsko prožívá revoluci v podání strany jediného vůdce 5 Z O
403 3.8.17 03:13 Výstava na Žižkově připomene Olgu Havlovou a její nadaci 11 N O
404 3.8.17 20:20 U příležitosti zahájení výstavy lidé vzpomínali na Olgu Havlovou 11 N O
405 5.8.17 14:10 V září vyjde poslední díl Sidonovy sci-fi tetralogie 10 N O
406 10.8.17 15:12 Ve věku 81 let zemřel básník Jiří Kuběna 9, 2 N O
407 11.8.17 10:23 Jakeš za svůj životní úspěch považuje vybudování socialismu 5, 8 Z O
408 11.8.17 16:44 Módní návrhář Blahnik zasadil v Praze japonskou třešeň 4 P O
409 15.8.17 16:32 Básník Kuběna je pohřbený v milovaném Bítově, kde byl kastelánem 11, 9, 10 N O
410 17.8.17 03:12 Střechy paláce Lucerna se na týden otevřou veřejnosti 11, 7 Z O
411 19.8.17 15:32 Kafku jako cestovatele ukazuje nová expozice v Siřemi u Žatce 9 N O
412 20.8.17 10:01 Kňažko: Rozdělení Československa bylo rozumným krokem 5,6 N O
413 29.8.17 14:34 Havlovu cenu může mít turecký právník či Maďarský Helsinský výbor 10,3 N O
414 31.8.17 15:04 V Liberci sepsalo 15 osobností provolání proti xenofobii 11 N O
415 5.9.17 12:45 Národní technické muzeum vystavuje plachetnici Niké 5 P O
416 5.9.17 14:24 Bloomberg: Babiš těží z české uzavřenosti a euroskepticismu 1 P O
417 8.9.17 14:15 Divadelní festival Pražské křižovatky bude v říjnu na Nové scéně 5, 4 P O
418 9.9.17 09:40 Ředitel Českého centra v Tel Avivu chce hlavně spojovat lidi 4 P O
419 14.9.17 09:15 Příští týden začne v Praze festival divadelní alternativy 9 N O
420 14.9.17 14:14 Kanadská spisovatelka Margaret Atwoodová vystoupí v Praze 10 N O
421 15.9.17 14:13 Plzeňské muzeum vystavuje desítky grafik písničkáře Boba Dylana 13 N O
422 15.9.17 19:11 Na zahradě Werichovy vily je k vidění výstava o Václavu Havlovi 1, 4, 5, 8 P H
423 17.9.17 13:19 Šabach byl hodný a velkorysý člověk, řekl režisér Hřebejk 9 N O
424 19.9.17 14:26 Kampaň Číst Havla chce dětem exprezidenta přiblížit jako literáta 10, 9, 5, 4 P H
425 19.9.17 15:51 SuŤij zřejmě navštíví Prahu a setká se Zemanem i Sobotkou 10, 1, 11 P O
426 21.9.17 13:28 Ústavní soud odmítl Černého stížnost ve sporu s Knížákem 3 N O
427 25.9.17 03:11 Lékaři Koutecký, Pirk a Pafko zasadí strom v botanické zahradě 4 P O
428 25.9.17 12:59 V Mladé Boleslavi dnes odhalili lavičku Václava Havla 4, 10, 6 P H
429 25.9.17 15:40 Novým šéfem činohry divadla v Ostravě bude Vojtěch Štěpánek 9 P O
430 25.9.17 15:46 Pro Havlovou byl Tříska rodinný přítel a v práci perfekcionista 11, 7, 5 P V
431 26.9.17 14:22 Cenu Nadace Vize 97 dostane americký teoretický fyzik Mermin 3, 4 N O
432 26.9.17 18:09 Šéf slovenského parlamentu jednal v Praze o spolupráci v rámci EU 4 P O
433 27.9.17 21:06 Televizní festival Zlatá Praha zahájil operní pěvec Plachetka 3 N O
434 29.9.17 14:02 Su Ťij odložila kvůli krizi s Rohingy návštěvu Česka 10, 11, 1 P O
435 2.10.17 03:20 Výstava na náměstí Václava Havla připomene odkaz 14. dalajlamy 4, 1, 11, 5, 4 P V
436 2.10.17 10:34 Jihomoravské pivovary stáčí i do PET lahví,spotřebitelé si zvykli 1, 6, 5 N O
437 2.10.17 16:14 Divadlo Antonína Dvořáka v Příbrami uvede Pinterovy Narozeniny 11 N O
438 2.10.17 17:06 Zemřel český a portugalský literát František Listopad, bylo mu 95 2 N O
439 3.10.17 08:50 Spolek Kašpar otevře svou klubovnu v Jindřišské ulici 9 P O
440 4.10.17 18:39 Česká diplomacie byla na vrcholu za Havla, shodli se politici 5, 1 P H
441 5.10.17 11:41 Bývalý velvyslanec Fischer potvrdil kandidaturu na prezidenta 11 N O
442 5.10.17 12:50 Přísaha vojáků 28. října se přesune na Moravu,Zeman se nezúčastní 5, 1 N O
443 5.10.17 14:04 Pochopení jevů fyziky a objevů brání jazyk, míní fyzik Mermin 3, 4 N O
444 5.10.17 18:14 Zeman vyznamená Řádem bílého lva vídeňského starostu Häupla 2 N O
445 5.10.17 21:22 Zeman: Přímo volený prezident má mít silnější pravomoce 1 N O
446 6.10.17 11:53 Čeští autoři promluví o Chartě 77 na veletrhu knih ve Frankfurtu 5 N O
447 7.10.17 08:45 Vychází dvojalbum Protestsongy 1966-2017 5 N O
448 7.10.17 09:00 Na konferenci Forum 2000 se bude mluvit o posilování demokracie 10, 5 N O
449 7.10.17 14:35 Fischer: Na Hradě bych přezkoumal amnestii Klause 11 N O
450 8.10.17 14:22 Zákonodárnou iniciativu pro prezidenta politici nepodporují 1 N O
451 8.10.17 17:24 Šéf Parlamentního shromáždění Rady Evropy Agramunt odstoupil 3 N O
452 8.10.17 19:34 Začalo Forum 2000, tématem bude posilování demokracie 10 N O
453 9.10.17 03:16 Ve Štrasburku bude udělena Cena Václava Havla za lidská práva 10, 11 N O
454 9.10.17 13:54 Vandalové podruhé poškodili volební stánek ANO v Brně 5 Z O
455 9.10.17 15:56 Cenu Václava Havla získal turecký právník Murat Arslan 3, 10, 4 N O
456 9.10.17 16:53 Zemřel významný český exilový umělec Jan Koblasa 2 N O
457 9.10.17 17:24 Mladým chybí v politice témata i lídři, zaznělo na Foru 2000 11, 10 N O
458 10.10.17 03:07 Zeman vystoupí před Parlamentním shromážděním Rady Evropy 1 N O
459 10.10.17 03:08 Konference Forum 2000 skončí diskusí o obraně demokracie 10 N O
460 10.10.17 16:11 Zeman pobouřil Ukrajince, má prý prodat Putinovi Prahu či Vary 5 P O
461 11.10.17 10:39 Kyjev oficiálně odmítl Zemanovy návrhy na řešení krymské krize 5 P O
462 11.10.17 11:22 Žantovský varoval před přehlížením porušování lidských práv 10, 3, 11 N O



Kódovací_kniha

Stránka 8

463 12.10.17 12:29 Divadlo Na Zábradlí otevře v novém 28. října 10 N O
464 12.10.17 18:46 Výstava představí sbírku Zdeňka Urbánka, díla z okruhu Skupiny 42 11 N O
465 16.10.17 14:57 Ústav pro studium totalit představí historii undergroundu 10 N O
466 18.10.17 14:11 Ostravská Komorní scéna Aréna uvede Havlovo Vyrozumění 9,5,11 P H
467 20.10.17 18:45 Le Penová podpořila ve videoposelství Okamurovu stranu SPD 5 P O
468 20.10.17 21:12 Šéfové unijních institucí podpořili Madrid, král vyzval k jednotě 12 P O
469 21.10.17 11:55 Čína neuznává výmluvy cizích činitelů pro setkání s dalajlamou 1, 11 N O
470 23.10.17 11:34 Ve volbách v Česku prohrálo Havlovo dědictví, míní rakouský tisk 5 P V
471 23.10.17 15:42 Debata připomene 100. výroční narození Pavla Tigrida 1, 11 N O
472 23.10.17 17:30 Rektorem brněnské akademie bude divadelník Petr Oslzlý 11 N O
473 24.10.17 12:08 Prohlášení předsedy TOP 09 Miroslava Kalouska 5 P O
474 26.10.17 11:18 Syn Špinarové odmítl vyznamenání pro matku, prý by ho nechtěla 2 N O
475 27.10.17 19:00 V Semilech je ode dneška náměstí Pavla Tigrida, začala i výstava 1, 11 N O
476 28.10.17 03:33 Divadlo Na Zábradlí otevře po rekonstrukci inscenací Velvet Havel 10 P O
477 28.10.17 18:18 Františka Bogataje připomíná v Ostrožské Lhotě pamětní deska 2 N O
478 28.10.17 20:46 Zeman udělil nejvyšší počet vyznamenání, Havla nepřekonal 2 Z V
479 29.10.17 11:04 Liberec bude mít další dva čestné občany, herce a filozofa  11 N O
480 30.10.17 09:28 Tisk k vyznamenání: Zemanův ceremoniální kameňák a první derniéra 5, 2 Z O
481 31.10.17 15:34 V Plzni vyšla kniha o věznici Bory, slavných vězních i útěcích 8 N O
482 1.11.17 09:06 Zgustová: Lidé v Katalánsku už chtějí klid, separatisté nevyhrají  9 N O
483 5.11.17 14:05 Kandidáti na Hrad: Ve funkci budeme sami sebou 5 N O
484 5.11.17 14:15 Vyjádření uchazečů o účast v prezidentské volbě na anketu ČTK 5 A V
485 6.11.17 14:13 Brněnská akademie udělila čestný doktorát režiséru Otto Schenkovi 12 P O
486 7.11.17 02:12 Vystřídá čokoládového krále v čele Ukrajiny rocker? 5 P O
487 7.11.17 03:30 Literární vědci Brabec a Opelík dostanou Seifertovu cenu 12 P O
488 9.11.17 03:11 Spolek Kašpar uvede premiéru aktovky Václava Havla Vernisáž 9 P H
489 9.11.17 16:18 Chovanec chce prověřit postup policistů při Zemanově mítinku 5 N O
490 9.11.17 18:10 Hradec Králové má pobočku Paměti národa 4 P O
491 9.11.17 21:05 Hrad bude za tvrzení o Zemanově rakovině chtít omluvu a 5 milionů 1 A O
492 10.11.17 11:12 Na lékařské fakultě byla odhalena busta Jana Opletala 2 N O
493 14.11.17 11:13 Politico:Brusel by mohl čelit impozantnímu páru Zemana a Babiše 5, 6 P V
494 14.11.17 15:37 Výročí 17. listopadu připomene ve Zlíně akce studentů i divadlo 11, 1 P V
495 16.11.17 14:39 Na sobotní Noc divadel se v Praze zájemci dostanou i volně 10 N O
496 16.11.17 21:07 Turecko kvůli Ceně Václava Havla pro Arslana omezí příspěvky RE 3 N O
497 17.11.17 13:28 Na Národní třídě si připomínají lidé 17. listopad na korzu 4 N V
498 17.11.17 15:03 Na Národní třídě se představují prezidentští kandidáti  5 P O
499 17.11.17 17:35 Studenti a obyvatelé Zlína si připomněli události 17. listopadu 4, 11 N O
500 18.11.17 03:25 Noc divadel zpřístupní lidem desítky scén v Česku, letos popáté 10 N O
501 18.11.17 09:15 Literární centrum přiveze šest bohemistů a překladatelů 10 N O
502 26.11.17 09:10 Kandidáti na prezidenta by více státních vyznamenání neudělovali 11 N O
503 26.11.17 09:45 Historici přiblíží poválečné násilí a ženský koncentrační tábor 10 N O
504 26.11.17 10:17 I po rozdělení udržují Češi a Slováci v Sidonii pevné vztahy 1 Z O
505 26.11.17 20:31 Cenu Ferdinanda Vaňka získala hra Fredrika Brattberga Pozice 9 N O
506 30.11.17 11:25 Fischer počítá s kampaní do 15 milionů, vylepí i billboardy   11 N O
507 30.11.17 14:44 Alternativa přibližuje významné návštěvy Zlína ve 20. století 1, 4 N O
508 30.11.17 16:58 Zeman pojede 12. prosince na poslední cestu na Slovensko 1 N O
509 6.12.17 09:45 Roček: Teoretická fyzika je jako poezie nebo luštění křížovky 5 N O
510 7.12.17 15:42 Z prezidentských kandidátů dosud na kampaň nejvíc vybral Drahoš 11 N O
511 8.12.17 13:18 Evropskou cenu Karla Velikého příští rok dostane Emmanuel Macron 12 P O
512 11.12.17 09:49 Ochránkyně práv Alexejevová získala ruské státní ocenění 3 N O
513 14.12.17 11:15 Augustina na Hradě na analytickém odboru nahradí Roman Lipták 11 N O
514 15.12.17 09:20 V ústavě se dle jednoho z autorů osvědčilo, že ji lze těžko měnit  1 N O
515 17.12.17 08:44 Vzpomínkový pochod s názvem Srdce na Hrad 4 P H
516 17.12.17 17:51 Havlovi příznivci donesli na Hrad po letech symbol srdce 4, 8, 1 P H
517 18.12.17 03:11 Lidé si několika akcemi připomenou šest let od úmrtí V. Havla 4, 9, 10, 1 P H
518 18.12.17 09:55 V Minsku začal proces se třemi proruskými novináři 3 N O
519 18.12.17 14:19 Lidé přicházejí k chalupě V. Havla uctít jeho památku 4, 5, 8, 6, 1, 9 P H
520 18.12.17 16:40 Před Národním technickým muzeem je lavička k poctě Václava Havla 4, 12, 9, 10, 1 P H
521 18.12.17 17:40 Putin vyznamenal letitou ochránkyni lidských práv Alexejevovou 3 N O
522 18.12.17 18:35 Na Havla se vzpomínalo i na americké či kanadské ambasádě 4, 6, 5, 8 P H
523 19.12.17 12:57 Česká knižnice vydala výbor z Havla a plánuje Topolovu Sestru 9 N V
524 20.12.17 16:23 K výročí vzniku ČSR budou vystaveny korunovační klenoty 1,4 N O
525 24.12.17 14:05 Uchazeči o Hrad nejsou pro zákonnou úpravu postavení manželky 11 N O
526 29.12.17 12:49 Na Nový rok Pražský hrad nachystal speciální výstavu k vzniku ČR   1, 4 P O
527 30.12.17 19:38 Husa na provázku slavila 50 let, loučila se s Morávkem 4 P O

2018
528 1.1.18 03:04 Pražský hrad mimořádně otevře návštěvní místnosti 1 N O
529 1.1.18 13:14 Slavnostním střídáním Hradní stráže Hrad připomněl vznik ČR 1 N O
530 2.1.18 10:12 Tisk: Češi si neuvědomili svou malost po rozpadu federace 5 P O
531 4.1.18 16:32 Zemřel jediný žijící čestný občan Opavy gruzínský válečný veterán 12 N O



Kódovací_kniha

Stránka 9

532 5.1.18 11:02 Cenu Karla Čapka dostane francouzská překladatelka Abramsová 9 N O
533 5.1.18 14:15 Osobnosti letos uchazeče o Hrad podporují méně než přes pěti lety 11 N O
534 9.1.18 03:20 V Praze bude udělena Cena Karla Čapka překladatelce Abramsové 9 N O
535 9.1.18 11:25 Kandidát Fischer uspořádá pro příznivce setkání v Praze 11 N O
536 11.1.18 10:02 Porážka Zemana podle The Guardianu zásadně změní českou politiku 5 P O
537 12.1.18 11:40 Zemanovo vítězství by podle Politico podpořilo euroskeptiky 5 P O
538 12.1.18 16:30 Fischer odvolil v Pitkovicích, spoléhá na občany z menších měst 11 N O
539 13.1.18 14:40 Pavel Fischer volby sleduje v budově Federálního shromáždění 11 N O
540 13.1.18 17:10 Pavel Fischer ve druhém kole podpořil Jiřího Drahoše 11 N O
541 13.1.18 18:36 Jiřímu Drahošovi přišli do štábu vyjádřit podporu osobnosti 11 N O
542 14.1.18 12:38 Karty navrch má Drahoš, Zeman musí mobilizovat, píšou Slováci 5, 1 A O
543 15.1.18 11:42 Süddeutsche Zeitung: Drahoše se možná pokusí diskreditovat 5, 1 P O
544 15.1.18 16:46 ANSA: Český prezident vyhrál bitvu, ale mohl by prohrát válku 5 P O
545 16.1.18 17:11 Policii nesmí hlídat "mlátička", říkají účastníci Palachova týdne 8, 5 N O
546 17.1.18 11:12 Chalupeckého cena má finalisty,chce méně soutěžit a více oceňovat 3, 5 N O
547 25.1.18 09:49 WP: České volby jsou nejdůležitější po roce 1989 5 Z O
548 25.1.18 13:45 La Stampa: Češi budou volit mezi Moskvou a Západem 5 P O
549 26.1.18 10:13 Souboj civilizací, vyrovnané Šance Zemana i Drahoše, píší Slováci 5 P O
550 26.1.18 16:07 Fischer volil Drahoše, sám bude dál politicky aktivní 11 N O
551 31.1.18 12:18 Výbor dobré vůle vyhlásil další ročník Ceny Olgy Havlové 11 N O
552 1.2.18 11:17 Hradní protokol od dnešního dne vede místo Sklenáře Kruliš 11 N O
553 2.2.18 11:10 Brankáři Francouz i Furch vsadili pro olympiádu na matné masky 5 P O
554 6.2.18 16:45 Malé divadlo v Č. Budějovicích chystá loutkohru o Bruncvíkovi 9 P O
555 7.2.18 18:26 Ceny Ferdinanda Peroutky obdrželi Jana Klímová a Jakub Szántó 10 N O
556 8.2.18 11:18 Nový parkovací dům v Č.Budějovicích nabídne 160 míst 8 N O
557 8.2.18 12:55 Příští sezona Horáckého divadla bude československá 9 P V
558 8.2.18 18:01 Fischer byl osloven s kandidaturou do Senátu, teprve se rozhodne 5 N O
559 17.2.18 14:48 Slévárnu v Horní Kalné zaměstnávají Masarykovy sochy a busty 1 N O
560 20.2.18 14:29 Pořadatelé knižních cen vybrali nejlepší knihy uplynulých sta let 10 N O
561 27.2.18 15:49 Život Čáslavské se v divadle mění v cestu samurajského bojovníka 11, 1 N O
562 1.3.18 16:51 Zeman omilostnil řidiče, který při nehodě zabil manželku a syna 1 N O
563 2.3.18 14:10 Oslzlý převzal funkci rektora Janáčkovy akademie múzických umění 11 N O
564 5.3.18 11:02 Do Rady ÚSTR navrhla občanská sdružení pět kandidátů 10 N O
565 6.3.18 13:02 Ceny Magnesia Litera zaznamenaly rekordních 382 přihlášených knih 10 N O
566 6.3.18 16:35 Loutkáři z Plzně jedou do Emirátů hrát, zpívat i vařit 10 N O
567 7.3.18 11:07 Prezident Zeman položil věnec k Masarykovu hrobu 1 N O
568 8.3.18 13:28 Desítky lidí před inaugurací protestovaly proti Zemanovi 5 A O
569 8.3.18 17:07 Na Hrad dorazilo několik desítek Zemanových odpůrců i příznivců 5 A O
570 8.3.18 17:17 Zeman při složení slibu dle zvyklosti nepoložil ruku na ústavu 11 N O
571 10.3.18 17:17 Dobrovolníci chtějí vybudovat síť center pro setkávání lidí 10 N O
572 10.3.18 19:09 Před čínskou ambasádou se konal happening na podporu Tibetu 5 N O
573 13.3.18 13:57 Zámek Kynžvart se letos představí jako místo setkávání diplomatů 11 N O
574 14.3.18 19:04 Joska Skalník má k sedmdesátinám poprvé výstavu své užité grafiky 11 N O
575 14.3.18 19:50 Nejlepším filmem Jednoho světa je švédský dokument Hledač min 4 N O
576 14.3.18 20:59 V Táboře a Budějovicích protestovalo proti slovům Zemana 900 lidí 9, 4 P O
577 15.3.18 11:25 Kandidáti do Rady ČT před poslanci hájili vysílací poplatky 10 N O
578 15.3.18 12:33 V Praze se na několika místech sešly stovky stávkujících studentů 5 N O
579 15.3.18 13:24 V kampusu ústecké univerzity demonstrovalo asi 200 lidí 4 N O
580 15.3.18 13:32 V Jihočeském divadle se do stávky zapojilo přes 200 lidí 5, 9, 4 N O
581 15.3.18 14:00 Vysokoškoláci v Pardubicích stávkovali za ústavní hodnoty 5, 8, 4 P O
582 17.3.18 10:15 Joska Skalník slaví sedmdesátku, věří mladým a nezávislé kultuře 5, 11, 8, 6 P V
583 20.3.18 03:25 Den pro Kubu připomene porušování lidských práv v zemi 10 N O
584 22.3.18 10:31 Nové trasy otevřou letos čtyři hrady a zámky v Libereckém kraji 1 N O
585 23.3.18 10:44 Za nařčení mrtvého Wonky má padnout omluva bratrovi 5, 8 Z O
586 23.3.18 13:08 Dalajlama se cítí unavený, nebude letos cestovat do ciziny 10 N O
587 23.3.18 17:05 Armáda předala medaile za práci pro aktivní zálohy 2 N O
588 26.3.18 11:14 Americké jaro nabídne 19 koncertů, besedy i scénická čtení 10 N O
589 27.3.18 15:09 Ryan ve Sněmovně odsoudil Rusko, podle něj šíří dezinformace 1, 5, 6 N O
590 27.3.18 16:30 Projev předsedy Sněmovny reprezentantů USA Paula Ryjana 5, 8, 9, 1, 6 P V
591 29.3.18 14:05 ČTK oslaví výstavou sto let od vzniku republiky i svého založení 8, 4 N O
592 1.4.18 11:40 Okamžiky československého století nabízí výstava ČTK v Senátu 8, 4 N O
593 4.4.18 12:35 CVVM: Zeman je v kontaktu s občany, ale nedbá o důstojnost úřadu 5 A O
594 4.4.18 15:00 Novým členem rady ústavu pro studium totalit se stal Palouš 10 N O
595 5.4.18 14:06 Do Česka by měl na podzim přijet indický prezident 1 N O
596 12.4.18 09:17 Příští sezona kladenského divadla připomene legendy 9 P O
597 16.4.18 12:51 V Jičíně vysadili strom na památku Olgy Havlové 11, 9, 8 N O
598 18.4.18 03:25 Dnes vyjde nová známka s prezidentem Milošem Zemanem 1 N O
599 21.4.18 10:36 Smuteční procesí doprovází ostatky kardinála Berana do katedrály 4 N O
600 24.4.18 14:15 V knize o Chartě 77 se objeví i dosud nepublikované informace 8 N O
601 25.4.18 13:19 Česko chce posilovat obchodní vztahy s Latinskou Amerikou 5, 6 N O
602 28.4.18 10:36 Zemřel Antonín Maněna, šéf Havlovy ochranky 11, 1, 5 N H



Kódovací_kniha

Stránka 10

603 29.4.18 14:20 Martin C. Putna ve své knize označil Babičku za pokojnou autoritu 10 N O
604 2.5.18 15:36 Jarní aukce nabídnou umění za miliony, nejdražší je Toyen 4 N O
605 9.5.18 12:37 Výstava v Jízdárně představí příběhy státních symbolů 4 N O
606 9.5.18 15:57 Češi nejlépe hodnotí revoluci 89 a Masaryka, nejhůř okupaci 68 5 A V
607 10.5.18 12:42 Macron dostal Cenu Karla Velikého za zásluhy o Evropu 12 P O
608 18.5.18 14:29 Část vedení ČSSD odmítá stáhnout nominaci Pocheho na ministra 1, 5 N O
609 19.5.18 17:22 V Hradci Králové vysadili strom na památku Olgy Havlové 11, 8 N O
610 21.5.18 17:32 Cena Franze Kafky letos zůstane v ČR, dostane ji básník Wernisch 12 P O
611 23.5.18 15:54 Philip Roth měl rád Franze Kafku a pomáhal zakázaným autorům 11 N O
612 28.5.18 11:05 Zlínské jaro se bude věnovat "osudovým osmičkám" i žurnalistice 9 P O
613 28.5.18 18:05 Cenu Olgy Havlové letos dostal šéf spolku neslyšících Pavel Šturm 11 N O
614 30.5.18 12:41 MZV ocení Rusy, kteří protestovali proti okupaci v srpnu 1968 10 N O
615 2.6.18 20:18 Astronomové pojmenovali planetku po moderátorovi Danielu Stachovi 9, 4 P O
616 4.6.18 12:05 Univerzitní galerie vystaví plastiky Petra Nováka 4 N O
617 5.6.18 19:03 Příběhy pamětníků ze Zlínského kraje připomínají rok 1948 a 1968 9 P O
618 6.6.18 18:53 Na Slovensku mají první lavičku Václava Havla, je v Košicích 4, 5, 11 P H
619 7.6.18 17:51 Invaze do ČSSR v roce 1968 otevřela oči ruským disidentům 10 N O
620 8.6.18 16:18 Primátor Brna Vokřál dostal Velký kříž Spolkové republiky Německo 12, 5 P O
621 11.6.18 12:51 Češi i Slováci považují za největší milník sametovou revoluci 5 P O
622 11.6.18 16:23 V Plzni bude opět Živá ulice, největší přehlídka hudby a divadla 9 P O
623 12.6.18 12:22 Palác Lucerna v Praze bude mít novou fasádu 11 N O
624 12.6.18 14:23 Češi nejpozitivněni hodnotili revoluci 1989, Slováci SNP 5 Z V
625 14.6.18 18:06 Botanická zahrada vydává knihu k projektu Kořeny osobností 13 N O
626 16.6.18 21:15 Tisk: Macron dorazí na oslavy 100. výročí Československa v Darney 1 N O
627 18.6.18 17:45 Prezidentský vlak ukáže, jak cestovali českoslovenští státníci 1 N O
628 19.6.18 17:41 Školní děti mohou oslavit výročí ČSR nastudováním Havlovy hry 9, 10, 5 P H
629 20.6.18 16:46 V Londýně začíná výstava fotografií Dagmar Hochové 11 N O
630 21.6.18 16:26 Na Zábradlí budou mít 60. sezonu, uvedou Holmese a Bergmana 9 N O
631 25.6.18 10:28 Bakala neuspěl se stížností kvůli domu pro Havlovu knihovnu 10 N O
632 27.6.18 03:12 Na Hradě se dnes konají oslavy Dne ozbrojených sil 1 N O
633 27.6.18 14:30 Agentury si všímají vlivu komunistů na vládu i symboliky výročí 5, 8, 1 N O
634 28.6.18 03:25 Prezidentský vlak dnes vyrazí na letní jízdu po Česku a Slovensku 1 N O
635 28.6.18 12:49 Vojáci si na Vítkově připomněli Den ozbrojených sil 1 N O
636 2.7.18 11:10 Zemřela první polistopadová ministryně spravedlnosti Burešová 2 N O
637 2.7.18 12:19 Výstava Tváře Česka je deníkem fotografa Herberta Slavíka 1, 4 N O
638 3.7.18 17:59 Rozloučení s bývalou ministryní Burešovou se koná 11. července 2 N O
639 6.7.18 09:10 Signatáři opoziční smlouvy vidí i po 20 letech její přínos kladně 1, 5 Z O
640 6.7.18 20:50 U příležitosti 83. narozenin dalajlámy v Praze představili knihu 10, 11 N O
641 11.7.18 03:09 Lidé se naposledy rozloučí s ministryní a advokátkou Burešovou 2 N O
642 11.7.18 12:41 Kolegové a známí se rozloučili se statečnou a noblesní Burešovou 2 N O
643 13.7.18 08:47 Slabinou Ústavního soudu je způsob sestavování, míní Rychetský 1 N O
644 17.7.18 17:20 Spisovatel Kirchick kritizuje postoj prezidenta Zemana k Rusku 5, 4 P O
645 18.7.18 18:20 Vondráček v USA varoval před dopady cel na české HDP 11 N O
646 25.7.18 13:26 Zhruba pětina Čechů neví, že v roce 1918 vzniklo Československo 1, 5 P O
647 2.8.18 09:15 Okupaci Československa přijedou připomenout stateční pamětníci 10 P O
648 2.8.18 11:53 Srpnovou okupaci z roku 1968 připomenou i výstavy nebo koncerty 5, 9 P O
649 12.8.18 09:26 Plzeň připomene vpád vojsk do Československa kulturními pořady 5, 9 N O
650 13.8.18 11:34 NYT: České námluvy byly pro Čínu vítězstvím 5, 1 P O
651 13.8.18 13:01 Naučná stezka v Malé Úpě v Krkonoších připomene disidenty 8, 5 P V
652 13.8.18 16:24 Srpen 1968 připomenou nové knihy českých i zahraničních autorů 5, 8 N O
653 15.8.18 13:21 Poslední omluva císaře Japonska Akihita za druhou světovou válku 1 N O
654 17.8.18 11:12 Zemřel dánský básník Benny Andersen 1 N O
655 17.8.18 21:20 Spisovatelé často stáli u zásadních událostí dějin Československa 1, 9 N O
656 18.8.18 15:59 Čeští diplomaté oceňují Annana jako výrazného lídra a humanistu 7, 11 N O
657 20.8.18 11:05 Podzimní divadelní premiéry často patří literárním textům 9, 5 P O
658 20.8.18 11:08 Hamáček neuvažuje, že by skončil na vnitru a zůstal na MZV 1, 6 N O
659 20.8.18 13:11 Sezonu v Kladně zahájí Nadaný žák, první premiérou bude Babička 9 P O
660 20.8.18 14:22 OSN drží pietu za Annana, v ČR je připravena kondolenční kniha 7, 11 N O
661 21.8.18 11:10 Der Standard k roku 1968: Proti cizí moci je třeba bojovat 5, 4, 8 P O
662 22.8.18 14:15 Na začátku září do Česka přiletí indický prezident Kóvind 1 N O
663 25.8.18 09:32 Za uplynulých sto let se odsouzení dočkali celkem 45 amnestií 1 Z O
664 28.8.18 11:38 Ze střechy Lucerny se stala na 15 dní zelená louka se zvířaty 11 N O
665 28.8.18 17:48 Komise zveřejnila finalisty Ceny Václava Havla za lidská práva 3, 10, N O
666 30.8.18 09:11 Plastici oslaví koncertem 50 let, chtěli by pozvat Kubišovou 9 N O
667 30.8.18 14:52 Zavražděný slovenský novinář Kuciak dostane občanskou cenu 12 P O
668 3.9.18 10:37 Diskuse k analýze současné situace ohrožených dětí v ČR 10 N O
669 4.9.18 15:27 U Oranžerie V. Havla byl zasazen strom na památku Olgy Havlové 11 N O
670 4.9.18 16:44 STAN zahájili kampaň připomínkou Masaryka, Peroutky či Havla 4 N O
671 6.9.18 03:20 Česko po 22 letech navštíví indický prezident 1 N O
672 6.9.18 22:42 Muž hodil na sousedské večeři po Babišovi vejce, netrefil se 1 Z O
673 8.9.18 18:38 Pietní akt v Lánech připomněl výročí Masarykova úmrtí 1 N O



Kódovací_kniha

Stránka 11

674 9.9.18 03:25 Biskup Malý dnes v Praze odslouží mši za český a polský národ 2 N O
675 9.9.18 20:08 Jihočeské divadlo chystá 14 premiér, hru od Havla i Evitu 9 P O
676 11.9.18 14:55 Ústavní činitelé proberou sankce, migraci či obchodní válku 5 N O
677 12.9.18 10:50 Mototechna letos zvýšila prodej o 29 procent na 8000 aut 13 N O
678 12.9.18 17:58 Zlatý poklad na Sychrově doplnila dosud nevystavená sakrální díla 1 N O
679 14.9.18 03:35 Lípa v KC Zahrada bude ode dneška připomínat Olgu Havlovou 11 N O
680 18.9.18 12:52 Studenti brněnské akademie se chystají na Havla i na muzikály 9 P V
681 18.9.18 18:32 Čestným občanem Liberce se stal Šolc, bývalý poradce prezidenta 11 N O
682 20.9.18 14:29 V Ivančicích uložili do čestného hrobu ostatky generála Knorra 1 N O
683 22.9.18 09:30 Poprvé vycházejí kompletní paměti otce prezidenta Havla 10, 11 N O
684 25.9.18 13:03 Chebské divadlo oslaví 100 let Československa scénickým čtením 9 P O
685 25.9.18 16:24 V Lidových novinách skončil i fejetonista Putna 10 N O
686 27.9.18 03:11 Na Kolumbijské univerzitě v New Yorku bude odhalena Havlova busta 4 P H
687 27.9.18 09:10 Vdova po disidentovi Liou Sia poprvé vystoupila na veřejnosti 3 N O
688 27.9.18 20:25 Kolumbijská univerzita odhalila Havlovu bustu 9, 4, 8, 1, 5 P H
689 28.9.18 03:25 Hra o atentátníkovi Principovi otevře Pražské křižovatky 9 P O
690 29.9.18 10:40 Rebelská Česká filharmonie stála u historických událostí ČR 1 N O
691 3.10.18 14:19 Voskové Srdce pro Václava Havla doplní krystal ze zrcátek 5, 4 P H
692 3.10.18 16:57 Makedonský prezident Ivanov přilétá na návštěvu ČR 1 N O
693 3.10.18 17:03 Ocenění Vize 97 dostane amerikanista Josef Jařab 10, 3 N O
694 4.10.18 13:24 Na Staroměstské radnici začne výstava o historii Československa 4 P O
695 5.10.18 03:40 Amerikanista Josef Jařab převezme cenu nadace manželů Havlových 10 N O
696 5.10.18 09:15 Forum 2000 bude řešit, zda je třeba aktualizovat demokracii 10 N O
697 5.10.18 14:46 Ve věku 81 let zemřel evangelický farář Pavel Smetana 2 N O
698 5.10.18 15:14 Nobelova cena podle Čechů ukázala na problém sexuálního násilí 3, 10 N O
699 7.10.18 03:08 V Pražské křižovatce bude slavnostně zahájeno Forum 2000 9 P O
700 7.10.18 03:15 Tanečník Baryšnikov uzavře festival Pražské křižovatky 9, 4 P O
701 7.10.18 19:43 Forum 2000 chce pátrat, proč jsou lidé nespokojení s demokracií 10 N O
702 7.10.18 21:22 Baryšnikov v Praze vystoupil v inscenaci Brodského básní 9, 4 P O
703 8.10.18 03:06 Forum 2000 se bude věnovat hrozbám pro svobodu 10 N O
704 8.10.18 03:07 Ve Štrasburku dnes udělí Cenu Václava Havla za lidská práva 3, 10 N O
705 8.10.18 10:30 Petříček: Demokracie musí zrychlit rozhodovací procesy 10 N O
706 8.10.18 13:09 Cenu Václava Havla za lidská práva obdržel Ojub Titijev z Ruska 3, 10 N O
707 9.10.18 03:11 V Praze končí mezinárodní konference Forum 2000 10 N O
708 9.10.18 09:18 Lotrinské Darney dodnes vzpomíná na československé legie 1 N O
709 9.10.18 14:43 Premiéra představení Svatý Václav bude v Jihlavě 20. října 9 P O
710 9.10.18 15:44 Soud nevyhověl Jiřímu Wonkovi, žádal omluvu za pomluvu bratra 5 N O
711 9.10.18 16:13 Jihočeské divadlo uvede ke 100 letům ČSR hru o StB i Mou vlast 9 P O
712 9.10.18 16:29 Podle tibetského premiéra v ČR roste podpora Tibetu 5 P O
713 10.10.18 03:12 Konference o lidských právech uctí laureáta Havlovy ceny 3, 10 N O
714 10.10.18 17:42 Žantovský kritizoval politiky podporující autoritářské vůdce 10, 3, 5 N O
715 10.10.18 18:37 Disidentka: Kuba má novou fasádu, uvnitř se ale nic moc nezměnilo 10 N O
716 11.10.18 09:05 Nikaragujská aktivistka: Vytrváme, všechny nás zabít nemůžou 10 N O
717 11.10.18 10:04 Veseli: Kosovo chce normalizovat vztahy se Srbskem do června 2019 5 P O
718 11.10.18 12:45 Do soutěže na obnovu zlínského náměstí přišlo 24 návrhů 4 P O
719 12.10.18 08:40 Egyptská právnička: Žijeme v diktatuře, kde nemůžete téměř nic 10 N O
720 12.10.18 16:23 Výročí vzniku ČSR připomene Havlova hra Zítra to spustíme 9,10,5 P H
721 13.10.18 09:04 Turecká právnička: Erdogan označuje za agenty Západu i feministky 10 N O
722 14.10.18 17:50 Soud zatím nezačal projednávat žaloby křesťanů z Číny kvůli azylu 5 P O
723 15.10.18 17:10 Na plzeňské univerzitě zasadili sakuru na památku Olgy Havlové 11, 9, 8 N O
724 16.10.18 14:46 Studenti v Brně nastudovali Havlovu hru o událostech roku 1918 9, 5 P H
725 18.10.18 12:11 Studio Ypsilon chystá k výročí republiky kus o Obecním domě 9 P O
726 19.10.18 09:22 Havlova hra o Rašínovi se po 30 letech vrátí na místo premiéry 9, 5, 8, 10 P H
727 19.10.18 21:29 Vinohrady uvedly Topolův Konec masopustu z doby kolektivizace 2 N O
728 20.10.18 17:02 Zakladatel Společnosti pro vědy a umění má památník v Ořechově 2 N O
729 20.10.18 19:27 Horácké divadlo v Jihlavě uvedlo premiéru hry Svatý Václav 9 P O
730 21.10.18 09:42 Ve středních Čechách připomenou 100 let republiky výstavy i místa 4 P O
731 21.10.18 10:03 Vznik republiky si Liberecký kraj připomene hlavně sázením lip 9 P O
732 22.10.18 18:15 Cenu Franze Kafky dostal básník a překladatel Ivan Wernisch 12 P O
733 23.10.18 16:40 Předseda EP: Nelze zapomínat na minulé útrapy Čechů a Slováků 5 P O
734 24.10.18 12:35 V Divadle Jiřího Myrona se nově otevře slavnostní sál 9 P O
735 24.10.18 16:42 Od neděle bude v Praze 6 socha Tomáše G. Masaryka 9 P O
736 26.10.18 09:49 O víkendu vyvrcholí oslavy výročí vzniku Československa 9 P O
737 26.10.18 17:10 Československý deník fotografa Jana Lukase mapuje sto let země 4, 8 P O
738 27.10.18 03:05 Začínají oficiální akce spojené s výročím založení Československa 9 P O
739 27.10.18 14:40 Zeman přijal na Pražském hradě zahraniční diplomaty 5 N O
740 27.10.18 17:29 Třebíčské oslavy 100 let republiky připomene schránka ve věži 4 N O
741 27.10.18 18:01 Nový park v Říčanech u Prahy připomíná Václava Havla 11, 4, 5 A H
742 27.10.18 19:15 Ke 100 letům státnosti září v Litomyšli 25 metrů vysoká Trikolora 4 P V
743 27.10.18 22:15 Diváci dnes v Brně viděli Havlovu hru Zítra to spustíme 9, 11, 8, 5, 10 P H
744 28.10.18 15:12 Pietní akt v Lánech uctil památku prvního prezidenta Masaryka  1 P O



Kódovací_kniha

Stránka 12

745 28.10.18 20:17 Na akci v Praze s projevy osobností a hudbou se sešly tisíce lidí 5 P O
746 28.10.18 21:00 Zeman udělil nejvyšší počet vyznamenání za své působení   5, 2 Z V
747 28.10.18 21:35 Projev prezidenta Miloše Zemana při udílení vyznamenání   8, 5 N O
748 30.10.18 16:38 Na Božím Daru vysadili poslední, 85, strom Olgy Havlové 11 N O
749 31.10.18 16:16 Za usmrcení ženy poslal táborský soud muže na 15,5 roku do vězení 11 N O
750 1.11.18 11:22 Polský Newsweek o Puškinově medaili od Putina pro Nohavicu 5 P O
751 5.11.18 13:28 Po 50 letech se prvně vystavují snímky hostů sjezdu spisovatelů 8, 4 P O
752 7.11.18 17:09 Umělci vytvořili porcelánové triptychy k výročí vzniku ČSR 4, 9 N O
753 9.11.18 10:15 Univerzita Pardubice nabídne týdenní program k 17. listopadu 4, 11 P V
754 12.11.18 11:47 Festival svobody sdružuje akce na oslavu 17. listopadu  9 P O
755 12.11.18 17:27 Kladenské divadlo v rámci Noci divadel uvede Audienci 9 P O
756 12.11.18 20:21 Dvanáct osobností z ČR i ciziny převzalo v Senátu ceny ÚSTR  11, 8 N O
757 13.11.18 15:16 Národní divadlo moravskoslezské uvede balet Vzlety a pády 9, 11 N O
758 15.11.18 11:45 Výročí 17. listopadu připomene ve Zlíně průvod a akce na náměstí 4, 11 N O
759 17.11.18 09:15 V češtině vychází nejnovější román Salmana Rushdieho 11, 1, 5 P O
760 17.11.18 13:28 Herman:Lidé chtějí soulad mezi slušností a výkonem veřejné funkce   5, 6, 8 N O
761 17.11.18 13:50 Oběti boje za svobodu se dnes v Liberci připomněly desítky lidí  11, 5, 8 A O
762 17.11.18 16:11 Svět zaznamenal oslavy 17. listopadu ve stínu Babišovy aféry 5, 8 P O
763 20.11.18 10:25 Polský režisér Jan Klata nastuduje na Palmovce Fausta 12 P O
764 20.11.18 18:08 Žákův román Návrat Krále Šumavy se dočkal komiksové podoby 2 N O
765 21.11.18 10:06 On-line výstava představuje vývoj Česka a Rakouska po roce 1918 4, 9 N O
766 21.11.18 12:55 Komenského cenu letos obdrží Ida Kelarová a zakladatel babyboxů 12 P O
767 22.11.18 17:44 Za demisi premiéra Babiše dnes pochodovaly v Liberci desítky lidí 11 N O
768 24.11.18 14:15 Ústředním tématem knihy Mága je osobnost Ivana Martina Jirouse 10 N O
769 29.11.18 15:38 Ve výkladu Ústavy ČR jsou i po čtvrtstoletí platnosti nejasnosti 5, 1 A O
770 1.12.18 10:43 Vondra k úmrtí Bushe: Odešel velký muž, pomohl Česku na Západ 11, 5, 7, 2 P O
771 1.12.18 14:46 Čeští politici označují Bushe staršího za velikého státníka 1 N O
772 4.12.18 15:37 Hradní stráž oslaví 100 let od vzniku slavnostním nástupem 1 N O
773 6.12.18 00:50 Divadlo Na zábradlí oslaví 60. výročí premiérou podle Bergmana 4 P O
774 6.12.18 09:35 Divadlo Na zábradlí má 60 let, chce provokovat a nutit přemýšlet 9 N O
775 8.12.18 19:23 Ve věku 91 let zemřela obhájkyně lidských práv Alexejevová 3, 10 N O
776 9.12.18 00:25 Od snídaně Mitterranda s českými disidenty dnes uplyne 30 let 11, 8, 5 N V
777 10.12.18 17:39 Jihočeské divadlo uvede další díla českých autorů, včetně Havla 9, 5, 7 A V
778 11.12.18 10:10 Moskva se loučí s legendou ruského disentu Alexejevovou 3, 10 N O
779 11.12.18 13:21 Na výročí Havlova úmrtí se chystá páté Čtení z Havla 9, 4, 5 P H
780 15.12.18 17:49 Vesnička na Plzeňsku vystavuje umělecké fotografie Olgy Havlové  11 N O
781 17.12.18 00:20 Jeden z pěti finalistů se večer stane laureátem Chalupeckého ceny 3 N O
782 18.12.18 00:11 Lidé si dnes připomenou sedm let od úmrtí prezidenta Havla 4, 9, 8, 1, 4, 5 P H
783 18.12.18 14:31 Halík: Hodnoty, které Havel ztělesňoval, v Česku nezemřou 5, 11, 1, 4,9 P H
784 18.12.18 14:56 Památku Václava Havla přišly na Hrádeček uctít desítky lidí 4, 8, 7, 6, 1, 5, 11 P H
785 18.12.18 18:34 Zhruba 200 lidí se sešlo na pochod se srdcem na Hrad 4, 8, 1, 9 P H
786 31.12.18 08:50 Žantovský:Evropa je naším domovem, ale i kvůli nám ztrácí energii  4, 10, 8, 5, 6 P H

2020
787 1.1.20 20:53 Text novoročního projevu premiéra Andreje Babiše 6, 5, N O
788 2.1.20 18:13 Čaputová ocenila státním vyznamenáním i popravenou Horákovou 2 N O
789 8.1.20 14:19 Bývalá pražská primátorka Adriana Krnáčová (ANO) vydá román Hydra 9 N O
790 12.1.20 21:06 Zemřel britský filozof Scruton spojený s československým disentem 2 N O
791 23.1.20 16:43 Do rad ČT a ČRo chtějí exministr, exšéf TV Barrandov i hokejista 5 Z O
792 23.1.20 18:34 Během mítinků slovenské krajní pravice demonstrují její odpůrci 5, 1 Z O
793 27.1.20 10:00 Příští pondělí bude v ČR k uctění Kubery státní smutek 4 P O
794 30.1.20 16:06 Ve věku 87 let dnes zemřel někdejší novinář a diplomat Dobrovský 11, 10, 2 N O
795 30.1.20 16:57 Kolegové vzpomínají na Dobrovského jako na skvělého člověka 11 N O
796 31.1.20 09:26 Poslanci uctili minutou ticha památku Dobrovského 11, 2 N O
797 31.1.20 11:42 Ostrava k uctění památky předsedy Senátu zhasne dominanty 4 P O
798 31.1.20 13:22 Bývalý ministr obrany Luboš Dobrovský bude pohřben v pátek 11, 2 N O
799 4.2.20 15:03 H. Králové pojmenuje jižní terasy po arcibiskupovi Otčenáškovi 4 P O
800 5.2.20 09:19 Veřejnost může nominovat osobnosti na Cenu Olgy Havlové 11 N O
801 6.2.20 17:02 Osobnost Záviše Kalandry připomíná výstava v Senátu 2 N O
802 6.2.20 17:12 Omilostněný muž spáchal 18 trestných činů včetně vraždy 1 N O
803 7.2.20 00:05 Ve strašnickém krematoriu bude dnes pohřeb exministra Dobrovského 11, 2 N O
804 7.2.20 13:39 Lidé se ve strašnickém krematoriu loučí s Lubošem Dobrovským 11, 2 N O
805 10.2.20 12:43 Nakladatelství podalo dovolání, má platit Havlové čtyři miliony 5, 7 A O
806 11.2.20 09:09 Na turnaji v Praze bude hrát i největší šachový talent Fírúzdža 13 N O
807 11.2.20 17:31 Nizozemskou Komenského cenu dostane Tomáš Halík 11 N O
808 13.2.20 13:32 Krajská knihovna K. Vary získala sbírku knih Vlasty Chramostové 11 N O
809 14.2.20 11:53 Macronův kandidát na starostu Paříže z klání odstoupil 3 N O
810 14.2.20 19:03 Cestopisem roku jsou Prázdniny v Evropě Ladislava Zibury 2 N O
811 15.2.20 16:21 Pompeo by mohl přijet do ČR na výročí osvobození Plzně Američany 11 N O
812 16.2.20 12:39 Kvůli kauze Griveaux zadrželi partnerku umělce Pjotra Pavlenského 3 N O
813 16.2.20 14:41 Lidé se v kostele svatého Klimenta loučí s filozofem Kohákem 2 N O



Kódovací_kniha

Stránka 13

814 17.2.20 04:07 LN: Diplomat Šedivý má šanci řídit Evropskou obrannou agenturu 11 N O
815 17.2.20 11:40 CVVM: Zeman je v kontaktu s lidmi, ale nedbá o důstojnost úřadu 5 A O
816 18.2.20 13:10 Pachatele hanlivých nápisů na Havlově chalupě policie nezjistila 5, 8, 1, 11 Z H
817 18.2.20 15:08 Želivský klášter připomene 70. výročí úmrtí faráře Josefa Toufara 10 N O
818 18.2.20 17:15 Východočeské divadlo zve na hru Audience u královny 9 N O
819 25.2.20 16:17 Dirigent Libor Pešek převzal pamětní medaili Bohuslava Martinů 2 N O
820 26.2.20 16:57 Havel obdržel osvědčení o účasti v odboji proti komunismu 8, 12, P H
821 28.2.20 13:10 Škola připomene narození Masaryka, vystaví historické artefakty 10 N O
822 29.2.20 09:34 V olomouckém Konviktu je výstava k poctě Václavu Havlovi 4, 12, 5, 10, 9 P H
823 3.3.20 10:26 Brno chce dát festivalu TrutnOff 3,8 milionu, bude poprvé v Brně 11 N O
824 7.3.20 11:05 Prezident a další ústavní činitelé položili věnec na hrob T.G.M. 1 P O
825 9.3.20 17:26 H.Králové má část města pojmenovanou po arcibiskupovi Otčenáškovi 4 P O
826 12.3.20 10:58 Mototechna Classic prodala za dva roky 120 veteránů za 35 milionů 13 N O
827 16.3.20 16:24 Divadlo Semafor odkládá premiéru Nižního Novgorodu na podzim 2 N O
828 19.3.20 11:30 Na tisíci stranách vyšel obsáhlý výbor z her Milana Uhdeho 10 N O
829 19.3.20 18:43 Ceny Magnesia Litera se místo v dubnu předají na podzim 10 N O
830 27.3.20 11:43 Advokát navrhl Zemanovi kvůli koronaviru vyhlášení amnestie 1 N O
831 28.3.20 07:35 Studenti mohou soutěžit o odpovědnosti v čase pandemie 9, 5, 10, 6 P H
832 28.3.20 09:25 Prezident Zeman odmítl kvůli koronaviru vyhlásit amnestii 1, 5 N O
833 31.3.20 12:17 Diváci si mohou vybírat z několika přenosů divadel denně 5 P O
834 5.4.20 14:30 Zemřel významný sběratel zvukových nahrávek Gabriel Gössel 8 N O
835 7.4.20 18:02 Zemřel historik Jan Křen, zaměřoval se na česko-německé vztahy 2 N O
836 27.4.20 19:52 Pořadatelé akcí přišli jen v březnu o pět miliard Kč 4 N O
837 30.4.20 08:00 Šéfové firem by polistopadovému vývoji v zemi dali horší dvojku 1 N O
838 3.5.20 14:14 Plzeň kvůli koronaviru slaví osvobození města virtuálně 1 N O
839 6.5.20 11:44 Virtuální debata Knihovny Václava Havla na téma Přežije EU pandemii 10 N O
840 6.5.20 16:21 Skupina osobností vyzývá vlády ČR a SR k otevření hranice 10 N O
841 9.5.20 10:15 Úpravy okolí Botiče v Praze 10 mají začít příští rok 11 N O
842 12.5.20 00:15 V poledne se rozezní v Česku zvony jako poděkování sestřičkám 4 P O
843 12.5.20 14:40 V sérii debat nahlíží historici na Koněva a jeho roli v historii 10 N O
844 18.5.20 19:30 U Tupes začala výstavba památníku, který připomene Jana Pavla II. 1 N O
845 24.5.20 19:31 Zemřela spisovatelka a jedna z mluvčích Charty 77 Zdena Tominová 8 N O
846 25.5.20 16:16 Praha pojmenuje deset ulic po prvorepublikový hercích 4 P O
847 25.5.20 19:57 V Obecním domě dnes FOK nabídl koncerty a prohlídku salónků 8 N O
848 29.5.20 22:44 Zemřel rakouský spisovatel Alfred Kolleritsch, bylo mu 89 let 9 N O
849 2.6.20 18:51 Stovky lidí v Praze demonstrovaly proti Zemanovi a Babišovi 5 P O
850 3.6.20 14:00 Výstava připomene výroky známých osobností o svobodě 4 N O
851 4.6.20 11:38 Muž zlomil strom u Lavičky V. Havla, škoda je 50.000 Kč 4 Z H
852 4.6.20 12:41 Historička: Něco z atmosféry voleb roku 1990 dodnes zůstalo 1, 5 Z O
853 4.6.20 14:16 Historička: O řadě sporů po volbách v roce 1990 dosud nevíme dost 1, 5 Z O
854 5.6.20 06:00 První svobodné volby v Krkonoších se nesly na vlně euforie 8 N O
855 5.6.20 09:52 Byli jsme naivní, říká Vrchovský, který kandidoval za OF 8, 5 Z V
856 9.6.20 10:15 Šéf Senátu Vystrčil navzdory čínskému varování navštíví Tchaj-wan 5, 6 N O
857 9.6.20 16:15 Zvonaři odlili v Innsbrucku zvony pro dva pražské kostely 4 P O
858 10.6.20 20:39 Výstava v pražském Popmuseu vrací hudební příznivce do 90. let 1 N O
859 15.6.20 11:28 Východočeské divadlo chystá na příští sezonu sedm premiér 9 P O
860 15.6.20 18:00 Cenu Olgy Havlové získala spoluzakladatelka projektu pro popálené 11 N O
861 15.6.20 20:19 Senátním kandidátem ODS, TOP 09 a STAN v Praze 5 bude Žantovský 11, 10 N O
862 17.6.20 11:33 Mírovou cenu německých knihkupců dostane indický ekonom Sen 12 P O
863 20.6.20 15:00 Malíř Císařovský vystavil na Hluboké Havla i Goebbelse 4, 5 N O
864 22.6.20 19:36 K lidem v Bruselu promlouvají citáty Havla, Čapka či Patočky 4, 5, 6 P H
865 25.6.20 12:05 Zemřel politický vězeň a bývalý šéf rozvědek Radovan Procházka 2 N O
866 27.6.20 20:29 Horákovou i další odsouzené připomíná výstava na Kampě v Praze 2 N O
867 28.6.20 06:00 V panelových domech v Česku žijí v současnosti tři miliony lidí 5, 6 Z O
868 28.6.20 09:05 Životopisné knihy mohou vyvolat diskuze i rozpaky 5, 7 Z O
869 29.6.20 14:10 O senátorství letos projevilo zájem zatím na 140 kandidátů 10 N O
870 30.6.20 12:31 Na pražském Vítkově si vojáci připomněli Den ozbrojených sil 1 N O
871 6.7.20 09:18 Češi ve videopozdravu přejí dalajlamovi k 85. narozeninám 11 N O
872 8.7.20 10:21 TOP 09 vyzvala vládu, ať nabídne azyl obyvatelům Hongkongu 5 P O
873 8.7.20 21:28 Rozsudek nad ruským expertem na zločiny stalinismu padne 22.7. 11 N O
874 9.7.20 00:21 Výstava připomene první návštěvu dalajlamy v ČR i jeho narozeniny 11, 1, 10 N O
875 20.7.20 06:00 V Praze 5 chtějí do Senátu Láska, Žantovský nebo Ludvík 10 N O
876 22.7.20 02:02 Ruský soud dnes vynese rozsudek nad historikem Dmitrijevem 11 N O
877 22.7.20 15:12 Cenu Bezpečnostní rady státu dostal bývalý šéf VZ Procházka 2 N O
878 22.7.20 15:37 Přes 120 osobností podepsalo výzvu na podporu běloruské opozice 10 N O
879 23.7.20 12:34 Petříček chce v EU řešit, jak pomoci Dmitrijevovi 11 N O
880 28.7.20 20:41 Deník N: Petříčkovi už neradí muž s vazbou na čínskou firmu 11 N O
881 30.7.20 15:05 Zemřel první demokraticky zvolený prezident Tchaj-wanu 1, 10 N O
882 1.8.20 14:10 Forum 2000 se bude zabývat posílením solidarity mezi státy 10 N O
883 4.8.20 11:15 Do Prahy dorazí v pátek zvony pro kostely sv. Haštala a sv. Havla 4 P O
884 7.8.20 08:23 Do Prahy dorazily zvony pro kostely sv. Haštala a sv. Havla 4 P O



Kódovací_kniha

Stránka 14

885 7.8.20 13:24 Putovní výstava pražské Botanické zahrady bude v českých městech 4 N O
886 11.8.20 11:10 Senátoři by s Pompeem rádi řešili vztahy s Ruskem a Čínou 5 N O
887 11.8.20 17:39 Ministr Pompeo v Plzni připomněl 75 let od konce války 5, 1 P O
888 12.8.20 15:37 Pompeo kritizoval Čínu, ocenil Vystrčila za cestu na Tchaj-wan 5, 6, 4 N O
889 12.8.20 16:26 Vystrčil ocenil Pompeovu podporu cesty senátorů na Tchaj-wan 5, 4 N O
890 12.8.20 16:35 Pompeo věří v možnost zlepšení vztahů s Ruskem 5 N O
891 12.8.20 17:49 Vystoupení ministra zahraničí USA M.Pompea v Senátu 5, 4, 6, 1 P V
892 14.8.20 16:31 V Praze 5 se o senátorský mandát uchází sedm kandidátů 10 N O
893 16.8.20 16:38 UP sestavila on-line průvodce po akademické půdě pro turisty 4 N O
894 21.8.20 14:26 Žantovský zahájil kampaň za návrat do Senátu 10, 5, 4 N O
895 21.8.20 18:32 Jihlava má lavičku Václava Havla, je 38. ve světě 4, 5, 10, 9 P H
896 25.8.20 10:56 Vystrčila na Tchaj-wanu čeká setkání s nejvyššími představiteli 1, 4 P O
897 26.8.20 14:17 Na valech v Pardubicích bude výstava o biskupu Otčenáškovi 1 N O
898 30.8.20 12:00 Přílet české delegace zaznamenala řada světových agentur a médií 5, 1 P O
899 31.8.20 00:55 Vystrčil se na Tchaj-wanu setká s podnikateli či bohemisty 1 N O
900 31.8.20 11:20 Projev předsedy Senátu Vystrčila na univerzitě Čcheng-čch' 1, 8, 5 P V
901 2.9.20 17:00 Do kostela sv. Havla dorazil druhý z nových zvonů 4 P O
902 8.9.20 00:19 Muzeum Kampa připomene 101. narozeniny mecenášky Medy Mládkové 2 N O
903 8.9.20 10:20 Forum 2000 bude v říjnu online, zúčastní se Kasparov či Sachs 10 N O
904 8.9.20 10:50 Babiš v Der Spiegel označil ČR za vzor, sebe za vysoce morálního 5 P O
905 10.9.20 12:35 Memoáry Albrightové patří k letošním nejočekávanějším titulům 10 N O
906 13.9.20 15:25 Na hlavním nádraží v Praze znovu odhalili sochu Nicholase Wintona 2 N O
907 14.9.20 14:16 Videosummit EU a Číny se koná i ve stínu návštěvy Tchaj-wanu 1, 5 P O
908 20.9.20 17:11 Cenu Franze Kafky letos dostane Milan Kundera 12 P O
909 22.9.20 10:17 Na Foru 2000 vystoupí i Vystrčil či íránská nobelistka 10 N O
910 25.9.20 13:08 Vojáci z Pouštní bouře dostali na Vítkově pamětní odznaky 5, 1 P O
911 26.9.20 14:10 Zgustová píše, jak ženy přežily gulagy díky vzdělání a kultuře 9, 11, 10 N O
912 29.9.20 15:46 Milan Kňažko leží v nemocnici s covidem-19, varuje lidi 11 N O
913 1.10.20 11:00 Piráti se přeli s komunisty kvůli Koněvově pomníku 5, 4 P O
914 1.10.20 14:38 Bookmakeři: Favority voleb jsou Linhart, Aschenbrenner a Němcová 10 N O
915 1.10.20 14:42 Cenu nadace VIZE 97 dostane filozof a vydavatel Ivan Chvatík 3 N O
916 3.10.20 14:45 Nejrychleji byly známy výsledky voleb z Žimutic a okrsku v Ústí 10 N O
917 3.10.20 17:29 Žantovský vidí mnoho společných postojů se soupeřem Láskou 10 N O
918 3.10.20 17:42 Ludvík podpoří ve druhém kole senátních voleb Žantovského  10 N O
919 3.10.20 18:35 Láska: Výsledek je úžasný, Praha 5 bude mít dobrého senátora    10 N O
920 4.10.20 12:00 Prezident Zeman nepůjde volit v senátním finále v Praze 5 1, 10 N O
921 5.10.20 14:27 Žižkov má novou autobusovou zastávku Olgy Havlové 4, 9, 8 N O
922 5.10.20 19:39 Cenu Via Bona za filantropii získalo všech pět finalistů 4 N O
923 6.10.20 12:41 Forum 2000 se bude zabývat lidskými právy v Číně či Běloruskem 10 N O
924 7.10.20 13:23 Cichanouská vystoupí na Foru 2000, bude debatovat s Petříčkem 10 N O
925 9.10.20 16:50 Konferenci Forum 2000 zahájí projev tchajwanské prezidentky 10 N O
926 10.10.20 08:50 Forum 2000 bude ve virtuální podobě, vystoupí na něm Cichanouská 10 N O
927 10.10.20 16:59 Žantovský by i přes neúspěch vedl volební kampaň stejně 10, 11 N O
928 10.10.20 20:11 Politolog: Senát může být místem volebních bitev bloků opozice   5, 6 N O
929 12.10.20 00:11 Začíná Forum 2000, otevře ho projev tchajwanské prezidentky 10 N O
930 12.10.20 14:59 Tchajwanská prezidentka na Foru 2000 vyzdvihla vztahy s Českem 5, 1 P O
931 12.10.20 15:10 Vystrčil na úvod Fora 2000 varoval před populismem 10 N O
932 14.10.20 00:15 Na Foru 2000 se bude mluvit o ekonomických dopadech pandemie 10 N O
933 22.10.20 08:45 Lukeš: Další čtyři roky vlády Trumpa by byly prohloubením chaosu 5 P O
934 24.10.20 07:10 Na AMU se formou distanční výuky učí i autorské herectví 5, 9 P O
935 26.10.20 17:22 Česká centra budou 28. října vysílat Dvořákovu Novosvětskou 1 N O
936 28.10.20 12:49 Slavnostní střídání Hradní stráže v Praze sledovaly desítky lidí 1 N O
937 28.10.20 20:53 Zeman ocenil o čtyři osobnosti méně než v loňském rekordním roce 2 N O
938 30.10.20 17:04 Sudetoněmecké muzeum otevřelo pro veřejnost, ale jen na tři dny  1, 6, 4 P V
939 2.11.20 12:43 Seznam nominovaných na divadelní ceny Thálie za uplynulou sezonu 9 N O
940 5.11.20 12:42 Letošní Koncert proti totalitě se uskuteční on-line 10 N O
941 14.11.20 10:20 Česká centra připomínají 350 let od úmrtí Komenského 5 N O
942 16.11.20 09:58 Festival svobody ve Zlíně podpoří Bělorusy bojující za demokracii 4 P O
943 16.11.20 13:46 Přes polovinu Čechů považuje za nejlepšího prezidenta Havla 5, 1 P H
944 17.11.20 00:16 Sociální sítě dnes uvedou on-line Koncert proti totalitě 10 N O
945 17.11.20 07:55 Na Národní třídě položil věnec předseda Sněmovny Vondráček   5 P O
946 17.11.20 13:45 Ambasáda nezávislé běloruské kultury v Brně pošle dopisy vězňům  5, 6 N O
947 17.11.20 16:30 Obama: Sametová revoluce mě fascinovala, Havel byl vzorem 5 P V
948 17.11.20 17:54 U kolonády v M. Lázních vyvěsili nápis Svoboda není samozřejmost 4 N O
949 17.11.20 19:37 Hořící svíčky ve Zlíně vyjádřily podporu protestujícím Bělorusům  4 N O
950 21.11.20 00:20 Polští hosté zahájí on-line festival Pražské křižovatky 4 P O
951 26.11.20 12:34 Lidé přes Darujme.cz už přispěli více než půl miliardy korun 4 P O
952 26.11.20 14:25 MF stále počítá se schválením změn daní do konce roku 1 N O
953 27.11.20 15:46 Vladimír Merta by chtěl oslavit 75. narozeniny koncertem v Arše 8, 9 N O
954 1.12.20 12:18 V Praze 7 bude mít ulici zakladatel dětské onkologie Koutecký 2 N O
955 10.12.20 15:17 Velvyslanci ČR a Francie v Německu uspořádali snídani pro disent 8, 5, 11 N V



Kódovací_kniha

Stránka 15

956 14.12.20 02:18 Policie zastřelila střelce u newyorské katedrály 1 N O
957 14.12.20 17:33 Šéfka běloruské opozice v Německu požádala o větší podporu 8 N O
958 15.12.20 08:43 Jižní Korea zakázala shazování letáků s propagandou do KLDR 3 N O
959 17.12.20 14:18 Bratislava odňala čestné občanství města Gottwaldovi i Stalinovi 12 P O
960 18.12.20 00:05 Lidé si připomenou Havla srdcem ze svíček i on-line čtením 4, 9, P H
961 18.12.20 12:33 Památku Václava Havla v Praze připomíná srdce ze svíček 4, 9, 11 P H
962 18.12.20 14:58 Předseda Senátu při pietě zdůraznil význam Havlových hodnot 4, 5, 11 P H
963 18.12.20 19:44 Podnikatelé přijeli k MPO s peticí proti zavření hotelů a hospod 5 P O
964 18.12.20 20:41 Průvod v Praze připomněl Václava Havla, lidé nesli srdce 4, 5, 11 P H
965 24.12.20 08:45 Pro majetkový úřad byl letošek navzdory epidemii úspěšný 11 N O
966 26.12.20 14:29 Politici vítají Zemanovu výzvu k očkování, vadí jim útoky 5 P O

2021
967 31.12.21 17:38 Zemřel sudetoněmecký duchovní Anton Otte, podporoval usmiřování s Čechy 2 N O
968 1.1.21 13:36 Vystrčil vybídl k solidaritě a spolupráci v boji s koronavirem 5, 6 N O
969 1.1.21 14:16 Novoroční projev předsedy Senátu Miloše Vystrčila 5, 6 N O
970 4.1.21 09:10 NS zrušil verdikt, který přiznal Havlové čtyři miliony za článek 7, 11 A H
971 8.1.21 11:04 Cena Václava Havla má tři finalistky bojující za práva žen 3, 10 N O
972 11.1.21 11:54 Wintonova socha na hlavním nádraží v Praze má opět poničené brýle 2 N O
973 14.1.21 17:00 Muzeum spustí digitální archiv Jana Kaplického a jeho rodiny 6, 5 N V
974 15.1.21 10:07 Knihovna Václava Havla obnoví udílení Ceny Toma Stopparda 11, 10, 5 N O
975 18.1.21 11:34 Chalupeckého cena má finalisty, opět odmítli soutěžit o vítězství 3 N O
976 27.1.21 07:51 V USA vychází kniha českého ilustrátora Petra Síse o Wintonovi 2 N O
977 27.1.21 16:32 Na nádraží v anglickém Maidenheadu osvítili sochu sira Wintona 2 N O
978 28.1.21 14:10 Prezident Zeman se osobně zúčastní visegrádského summitu 1 N O
979 29.1.21 21:18 Novým předsedou Českého helsinského výboru je advokát Václav Vlk 10 N O
980 1.2.21 10:36 MZV: Česko odsuzuje vojenský převrat v Barmě 3 N O
981 3.2.21 14:31 Přibyslav chystá úpravy parku u zámku s Žižkovou jezdeckou sochou 1 N O
982 6.2.21 14:23 Barmánci v Praze protestovali proti vojenskému převratu 5 P O
983 9.2.21 02:03 Zeman se dnes účastní summitu Visegrádu i s Čínou 1 N O
984 9.2.21 19:32 Saúdská Arábie odmítla obvinění, že mučila bojovnici za práva žen 3 N O
985 10.2.21 18:23 Saúdská Arábie propustila z vězení bojovnici za práva žen 3 N O
986 11.2.21 09:25 Rychetský poděkoval za podporu, k neudělení řádu se dál nevyjádří 11 N O
987 11.2.21 17:20 Právník: Udělení vyznamenání platí až po převzetí 2 Z O
988 16.2.21 13:38 Sokol byl pro mnohé symbolem lidskosti a pevných postojů 5 P O
989 23.2.21 16:08 Publicista Jiří Černý dostal narozeninám knihu svých komentářů 4 N O
990 25.2.21 17:36 Průzkum:Víc než polovina lidí míní, že Češi mají nízké sebevědomí 5 P O
991 18.3.21 18:32 Divadelníci chtějí znát jasný plán otevírání kultury 4 P O
992 24.3.21 16:09 Festival Meeting Brno upozorní na ohýbání dějin ideologiemi 9, 4 P O
993 25.3.21 14:48 Kostel sv. Haštala má nové zvony, rozezní se v dubnu 4 P O
994 28.3.21 10:10 Skupina obyvatel Nymburka usiluje o vybudování lavičky Václava Havla 4, 5 P H
995 28.3.21 14:41 Festival Klášterní hudební slavnosti chystá 15 koncertů, počítá s omezením 4 P O
996 29.3.21 15:02 Bývalý německý prezident Gauck dostane od německé nadace cenu sv. Vojtěcha 12 P O
997 30.3.21 09:26 Oslzlý v nové knize vzpomíná na "Provázek" i Václava Havla 5, 11 P O
998 31.3.21 13:27 Hrad se připravuje na otevření zahrad a Jeleního příkopu veřejnosti 1 P O
999 1.4.21 12:07 Divadlem Sklep prošlo za 50 let přes 160 lidí, vznik připomene festival 5, 9 P O

1000 9.4.21 16:33 Pražský kostel u sv. Havla dostane dva nové zvony Jan Nepomuk a Ludmila 4 P O
1001 14.4.21 09:36 Bývalý ředitel bankovní asociace Štěpánek je členem dozorčí rady Fondee 1 N O
1002 19.4.21 00:59 Rada Evropy udělí Cenu Václava Havla za rok 2020 3, 10 N O
1003 19.4.21 13:28 Cenu Václava Havla získala Ludžajn Hazlúlová ze Saudské Arábie 3, 10 N O
1004 20.4.21 05:00 Vila Čerych v České Skalici je na prodej, její poslání má pokračovat 9 N O
1005 21.4.21 09:34 Kostel sv. Haštala v Praze má opět kompletní všechny zvony 4 P O
1006 21.4.21 21:39 Grand designérem roku 2020 se stala dvojice Herrmann a Coufal 11 N O
1007 22.4.21 20:07 Cestopisem roku je Císař ve světě Lenky Linhartové 2 N O
1008 29.4.21 12:41 Natření tanku narůžovo trvalo 20 minut, Černý i dnes oceňuje účast poslanců 1 N O
1009 30.4.21 11:48 Aktivisté z Jižní Koreje přes zákaz vyslali do KLDR letáky a dolarové bankovky 3 N O
1010 3.5.21 10:53 Lidé mohou tři týdny vybírat mezi kandidáty na Cenu Olgy Havlové 11 N O
1011 5.5.21 13:40 ÚS zrušil část trestního zákoníku, kterým určoval omamné rostliny a množství 1 N O
1012 6.5.21 19:37 V Plzni začaly Slavnosti svobody, většina programu je kvůli koronaviru virtuální 5 P O
1013 8.5.21 16:38 Tři části Lučan v Jizerských horách propojuje Stezka svobody s citáty slavných 4 P O
1014 9.5.21 21:52 Nejvyšší soud potvrdil trest udělený saúdské aktivistce Hazlúlové 3 N O
1015 10.5.21 00:05 Dnes bude poslední rozloučení s Ivanem Havlem 11, 8 N V
1016 10.5.21 15:12 S Ivanem Havlem se přišly do strašnického krematoria rozloučit desítky lidí 11, 8 N V
1017 10.5.21 20:45 Cena za boj za lidská práva putuje podruhé z Česka do Běloruska 3 N O
1018 11.5.21 15:42 Historici budou debatovat o proměnách komunismu v Československu 10 N O
1019 22.5.21 21:31 Ve věku 85 let zemřela socioložka Jiřina Šiklová, signatářka Charty 77 2 N O
1020 23.5.21 15:37 V Minsku muselo mimořádně přistát letadlo, na jehož palubě byl člen opozice 4 N O
1021 25.5.21 19:18 Poslední rozloučení s Jiřinou Šiklovou bude 3. června v Praze 2 N O
1022 30.5.21 17:50 U Tupes odhalili památník připomínající návštěvu Jana Pavla II. 1 N O
1023 2.6.21 14:29 Východočeské divadlo chystá premiéru Zahradní slavnost 9, 5 P H
1024 3.6.21 00:07 Dnes bude poslední rozloučení se socioložkou Jiřinou Šiklovou 2 N O



Kódovací_kniha

Stránka 16

1025 3.6.21 10:20 Zhruba stovka lidí se přišla v Praze rozloučit se zesnulou Jiřinou Šiklovou 10, 2 N O
1026 5.6.21 19:14 Východočeské divadlo uvedlo první premiéru od vynucené covidové přestávky 9, 5 P H
1027 7.6.21 12:03 Zemřel sociolog Karel Hrubý, poslední předseda exilové sociální demokracie 2 N O
1028 7.6.21 18:57 UK je podle rektora připravena rozšířit pomoc běloruským studentům 3 N O
1029 8.6.21 17:06 Babiš s Cichanouskou hovořil o politické situaci, pomoci i zadrženém novináři 11, 10 N O
1030 9.6.21 12:39 Cenu 1. června v Plzni obdrží in memoriam člen protinacistického odboje Serinek 12 P O
1031 9.6.21 17:01 Kulhánek: ČR odsuzuje metody Lukašenkova režimu, podpoří evropské sankce 11, 10 N O
1032 9.6.21 17:51 Vondráček: Totalitní režim v Bělorusku nepatří do současné Evropy 11, 10 N O
1033 10.6.21 19:46 Společnost Franze Kafky předala v zastoupení svou cenu Milanu Kunderovi 12 P O
1034 11.6.21 10:54 Václav Havel dostane in memoriam cenu na slovenské konferenci Globsec 12 P H
1035 11.6.21 12:01 Zemřel signatář Charty 77 a spoluzakladatel samizdatových LN Rudolf Zeman 8 N O
1036 11.6.21 14:10 Babiš a Kulhánek příští týden vystoupí na konferenci Globsec v Bratislavě 10 N O
1037 14.6.21 00:10 V Anežském klášteře v Praze dnes vyhlásí letošní laureáty Ceny Olgy Havlové 11 N O
1038 14.6.21 16:09 Havlova knihovna zahájí transatlantické dialogy, Havel má cenu in memoriam 12, 10 P H
1039 14.6.21 17:02 Cenu Olgy Havlové získal hlavní koordinátor tříkrálové sbírky Marek Navrátil 11 N O
1040 14.6.21 18:50 Babiš se nezúčastní konference Globsec v Bratislavě, nahradí ho Havlíček 10 N O
1041 17.6.21 12:36 Ve Francii začíná festival českého divadla Na skok do Prahy 11, 5 P O
1042 21.6.21 12:14 Armáda, politici a rodina si dnes připomněli výročí justiční vraždy Píky 2 N O
1043 21.6.21 14:10 Senátoři chtějí uzákonit 26. červen jako Den odchodu okupačních vojsk 1 N O
1044 21.6.21 19:09 V Sokolově živým obrazem oslavili 30 let od odchodu sovětských okupačních vojsk 1 N O
1045 21.6.21 19:22 Výstava dobových fotografií připomíná výročí odchodu sovětských vojsk 1 N O
1046 24.6.21 10:54 Skupina poslanců chce uzákonit odsun sovětských vojsk jako významný den 1 N O
1047 26.6.21 15:51 Bývalý německý prezident Gauck dostal Mezinárodní Vojtěchovu cenu 12, 10 P O
1048 28.6.21 11:45 Exšéf MI6: Dvojitý agent StB Kroča chtěl zajistit lepší život své dceři 1, 5 N O
1049 29.6.21 14:51 Daňový balíček platí i bez Zemanova podpisu, řekl Ústavní soud 1, 5 Z O
1050 29.6.21 18:13 Cenu Toma Stopparda za původní esejistickou práci získala Josefína Formanová 11, 10 N O
1051 30.6.21 11:19 Vojáci si na pražském Vítkově připomněli Den ozbrojených sil 1 N O
1052 30.6.21 18:15 Romský protinacistický bojovník Josef Serinek dostal in memoriam cenu v Plzni 12 P O
1053 1.7.21 11:47 Kino na hranici letos nabídne filmy z pražského Barrandova 11, 4,9 P O
1054 4.7.21 13:35 Papež v září navštíví Maďarsko a Slovensko 1 N O
1055 11.7.21 15:59 Fotografka Marie Tomanová vystavuje na prestižním festivalu v Arles 4 N O
1056 17.7.21 07:10 K uzákonění odsunu sovětských vojsk jako významného dne bude vláda asi neutrální 1 N O
1057 19.7.21 17:48 K uzákonění odsunu sovětských vojsk jako významného dne je vláda neutrální 1 N O
1058 26.7.21 16:47 Meeting Brno otevírá prostor pro dialog mezi kulturami i náboženstvími 4 P O
1059 9.8.21 09:00 Zemřel sovětský disident Kovaljov, kritický i k ruské vládě po rozpadu SSSR 2 N O
1060 10.8.21 00:20 V Kasárnách Karlín budou po deset dní hrát venku tři divadla 4, 9 P O
1061 12.8.21 17:40 Z postu velvyslance v Londýně odchází Libor Sečka 10 N O
1062 14.8.21 05:27 Pařížské knihovny debatují nad povinností kontrolovat covidové pasy 10 N O
1063 15.8.21 18:54 Iniciativa vyzvala Babiše, aby pomohl všem afghánským spolupracovníkům Česka 5 P O
1064 23.8.21 10:15 V Prostějově bude vysazen strom Václava Halva, doplní ho žulová deska 4, 9 P H
1065 25.8.21 15:27 Národní divadlo Brno chystá 22 premiér, doufá v nepřerušenou sezonu 9 P O
1066 25.8.21 16:32 Senát podpořil uzákonění 26. června jako Dne odchodu okupačních vojsk 1 N O
1067 31.8.21 18:30 Tři finalisté letošní Ceny Václava Havla za lidská práva jsou známi 3, 10 N O
1068 1.9.21 16:36 Paláta se Stanleyovým pohárem vítaly ve Frýdku-Místku stovky lidí 12 P O
1069 7.9.21 12:35 Spirituál kvintet v pátek v Lucerně zahájí sérii rozlučkových koncertů 11, 1 P O
1070 10.9.21 00:20 V Lucerně začne série posledních koncertů Spirituál kvintetu 11, 1 P O
1071 13.9.21 18:04 Vláda bude nadále přispívat 30.000 eur ročně na Cenu Václava Havla 3, 10 N O
1072 14.9.21 17:32 Festival Pražské křižovatky uvede divadlo z Kolumbie a operu z New Yorku 4 N O
1073 15.9.21 11:12 Předsedkyně EK v projevu o stavu Unie citovala Václava Havla 5, 6 P V
1074 15.9.21 16:45 Europoslanci projev von der Leyenové ocenili i zkritizovali 5 P O
1075 16.9.21 10:09 Zemřela Milena Černá, dlouholetá ředitelka Výboru dobré vůle 11 N O
1076 16.9.21 11:34 V Peru byla odhalena první lavička Václava Havla v Latinské Americe 4, 11, 9, 5 P H
1077 16.9.21 16:35 Na festivalu Zlatá Praha bude příští týden soutěžit přes 90 filmů ze 17 zemí 10 N O
1078 17.9.21 13:25 Odborníci Univerzity Palackého zkouší odhalit rakovinu plic pomocí analýzy dechu 11, 7 N O
1079 18.9.21 13:34 U Mánesa zakotvilo na dva týdny umělecké dílo Jiřího Davida 4 P O
1080 20.9.21 12:11 Skláři ve Val. Meziříčí udělali skleněné odlitky rukou Aleny Mornštajnové 13 N O
1081 20.9.21 13:00 Jičín bude mít v zámeckém parku lavičku Václava Havla 4, 10, 11, 5 P H
1082 21.9.21 14:49 U příležitosti devadesátin Jiřího Suchého vyjde kolekce devíti her Semaforu 2 N O
1083 23.9.21 13:05 Finalisté a zároveň laureáti Chalupeckého ceny vystavují ode dneška v Brně 10 N O
1084 25.9.21 06:50 Tématem letošní konference Forum 2000 bude obnova demokracie 10 N O
1085 27.9.21 00:22 Rada Evropy udělí Cenu Václava Havla za rok 2021 3, 10 N O
1086 27.9.21 13:16 Cenu Václava Havla letos získala Maryja Kalesnikavová z Běloruska 3, 10, 5 P O
1087 27.9.21 20:40 V pražském Popmuseu se dnes rozloučili s výstavou věnovanou písničkáři Mertovi 9 N O
1088 28.9.21 21:32 Piráti a STAN nechtějí "orbanizaci" ČR, jednali se zástupcem maďarské opozice 5 P O
1089 29.9.21 15:36 V Kutné Hoře bude mít pamětní desku autor státního znaku Jiří Louda 2 N O
1090 29.9.21 16:30 O dění v Bělorusku se nesmí přestat mluvit, říkají finalisté Ceny Václava Havla 3, 10 P O
1091 1.10.21 20:18 Sudetoněmecký týdeník připomněl narození Václava Havla titulkem v češtině 5, 8, 1, 6 P H
1092 2.10.21 06:00 Zlínská krajská knihovna se kvůli pandemii covidu-19 potýká s úbytkem čtenářů 4, 9 P O
1093 2.10.21 15:15 V Kutné Hoře odhalili pamětní desku autorovi státního znaku Loudovi 2 N O
1094 2.10.21 17:06 Rumunský prezident Klaus Iohannis obdržel evropskou cenu Karla Velikého 12 P O
1095 3.10.21 14:47 Vystrčil zmínil možnost, že by se Senát dotázal na zdravotní stav prezidenta 1, 5 P O



Kódovací_kniha

Stránka 17

1096 4.10.21 12:39 Šéf sudetských Němců Posselt chce v Německu ulice s Havlovým jménem 4, 5 P H
1097 5.10.21 11:52 Výstava plakátů v centru Bratislavy připomíná někdejšího prezidenta Havla 4, 5, 6, 1, 8 P H
1098 10.10.21 00:20 Začíná konference Forum 2000, tématem je obnova demokracie po koronaviru 10 N O
1099 11.10.21 00:10 Konferenci Forum 2000 dnes zahájí předseda Senátu Vystrčil 10 N O
1100 11.10.21 00:20 V Praze dnes začne festival Mene Tekel, zahájí ho výstavy a projekce 10 N O
1101 11.10.21 12:29 Dalajlama ve zdravici na Foru 2000 zavzpomínal na bývalého prezidenta Havla 10, 11, 5, 1 P H
1102 12.10.21 15:55 Havlovo zákoutí v Bruselu má zvát k dialogu a setkání občanů s politiky 4, 11, 12, 6, 1 P H
1103 13.10.21 08:00 Cenu Arnošta Lustiga letos obdržel břišní a hrudní chirurg Pavel Pafko 11 N O
1104 13.10.21 18:56 Kulhánek na konferenci o holokaustu požadoval bezpečné prostředí internetu 1 N O
1105 14.10.21 16:53 Velký knižní čtvrtek dnes nabídl setkání čtenářů s autory a překladateli 10 N O
1106 15.10.21 11:30 Hrad i nemocnice by měly víc informovat o prezidentovi, míní ústavní právník 5, 7 P O
1107 15.10.21 12:55 Norský dramatik Jon Fosse dnes v Brně převzal čestný doktorát JAMU 12 P O
1108 15.10.21 19:06 Babiš: Zemanovu nabídku jednat o vládě nepřijmu, půjdeme do opozice 1 N O
1109 21.10.21 14:42 Zlínští zastupitelé schválili pojmenování míst po Horákové, Havlovi a Palachovi 4, 5 P H
1110 22.10.21 14:12 Slovenský herec a režisér Martin Huba dostal čestný doktorát AMU 2, 12 P O
1111 24.10.21 16:45 Mírovou cenu německých knihkupců dostala zimbabwská spisovatelka Dangarembgaová 12 P O
1112 26.10.21 14:59 Senát chce rozšířit významné české dny o připomínku atentátu na Heydricha 5, 6 N O
1113 27.10.21 11:53 Tchajwanský ministr zahraničí Wu ocenil Havla, Kuberu i Vystrčila 5 P V
1114 27.10.21 12:43 Česká centra po celém světě připomenou osobnost a letošní výročí Václava Havla 4, 10, 9, P H
1115 27.10.21 17:38 Jiří Suchý opět odkládá v divadle Semafor premiéru muzikálu Nižní Novgorod 2 N O
1116 28.10.21 12:00 Jihočeské divadlo vypráví příběh Krále Šumavy přes ženské postavy 2 N O
1117 1.11.21 12:13 Koncert pro budoucnost připomene úmrtí Václava Havla, dorazí i Glen Hansard 4, 5 P H
1118 4.11.21 12:33 Cenu ÚSTR letos dostane šest lidí z ČR a zahraničí a jeden spolek 3 N O
1119 4.11.21 15:30 Kubánský režim vede kampaň proti místním disidentům, jednoho přirovnal k Havlovi 5 Z V
1120 7.11.21 13:15 Město Přibyslav upraví park u zámku se sochou Jana Žižky 1 P O
1121 9.11.21 11:12 Národní třída se 17. 11. změní v galerii, některé akce budou i on-line 4 P O
1122 10.11.21 00:21 Cenu ÚSTR dnes v Senátu obdrží šest lidí a jeden spolek 3 N O
1123 11.11.21 17:38 Organizátor pondělního protivládního pochodu půjde v neděli manifestovat sám 5 N O
1124 12.11.21 21:25 Uznávaný umělec Petr Sís v Praze pokřtil svoji knihu Nicky & Věra 5 P O
1125 14.11.21 06:25 Kubánské úřady odebraly akreditace celé redakci agentury EFE v Havaně 5 Z O
1126 14.11.21 11:15 Jakub Šlouf v knize nabízí rozhovor s vůdcem dělníků po 17. listopadu 1989 5 P O
1127 15.11.21 09:35 Ve Zlíně se 17. listopadu k výročí sametové revoluce uskuteční Festival svobody 4 P O
1128 15.11.21 10:43 Studenti v Hradci Králové připomenou 17. listopad svíčkovým průvodem 13 N O
1129 16.11.21 09:38 Česko si ve středu připomene výročí 17. listopadu opět v ulicích 4 P O
1130 16.11.21 18:02 Zeď sídla Senátu zdobí velkoformátové fotografie Václava Havla 4, 8, 5 P H
1131 16.11.21 18:48 Praha dala čestné občanství disidentce Daně Němcové 10 N O
1132 16.11.21 19:44 Malíř Sozanský předal Obecnímu domu obrazy Jan Palach a Jan Zajíc 8 N O
1133 17.11.21 00:03 Česko si připomene výročí 17. listopadu pietními akty i demonstracemi 4 P O
1134 17.11.21 13:55 V Praze si lidé připomínají Václava Havla, ve Slavii odhalí jeho bustu 4, 10, 6, 9 P H
1135 17.11.21 16:02 Přední kubánský disident García odcestoval z Kuby do Španělska 5 Z O
1136 17.11.21 16:35 Na Václavském náměstí v Praze se sešly tisíce lidí, začal Koncert pro budoucnost   4 P O
1137 17.11.21 18:06 V Karlových Varech obnovili knihobudku, nově věnovanou Ferdinandu Vaňkovi 9, 8 P H
1138 18.11.21 16:28 Podle disidenta má evropská levice romantickou představu o Kubě, azyl nechce 5 Z O
1139 21.11.21 12:39 Bartošek (KDU-ČSL): Případný spor se Zemanem o ministra by mohl skončit u ÚS 1, 5 Z O
1140 23.11.21 14:48 Pětikoalice preferuje dohodu se Zemanem na ministrech, nominaci měnit nehodlá 1, 5 Z O
1141 24.11.21 14:59 Maraton psaní dopisů letos podpoří čínskou novinářku či mladého Bělorusa 9, 6 N O
1142 30.11.21 09:21 Brněnskou galerii pod širým nebem rozšířily další dvě velkoplošné malby 4 N O
1143 30.11.21 11:16 V Brně si lidé 18. prosince připomenou desáté výročí úmrtí Václava Havla 4, 9, 5 P H
1144 1.12.21 15:10 Plzeň si připomene desáté výročí úmrtí Václava Havla čtením jeho proslovů 4, 9, 5, 6, 8 P H
1145 1.12.21 16:47 Zemřel novinář, někdejší disident a zastánce lidských práv Petr Uhl 2 N O
1146 1.12.21 17:37 Petr Uhl byl obětavý, tolerantní a pracovitý, říká Dana Němcová 8 N O
1147 1.12.21 20:10 Nová výstava fotografií v Praze připomíná okamžiky ze života Václava Havla 4, 1, 11, 5 P H
1148 4.12.21 17:57 Poslední rozloučení s Petrem Uhlem bude symbolicky na Den lidských práv 2 N O
1149 6.12.21 10:08 Kulhánek odsoudil verdikt soudu, který Su Ťij uložil čtyřletý trest vězení 3 N O
1150 6.12.21 11:20 Jičín odhalí v pátek lavičku Václava Havla, bude druhou v Královéhradeckém kraji 4, 10 P H
1151 7.12.21 16:42 V Japonsku byla slavnostně odhalena první lavička Václava Havla v Asii 4, 5, 1 P H
1152 8.12.21 13:07 Vzpomínka na Václava Havla se uskuteční ve výroční den jeho úmrtí 4, 10, 11, 9, 5, 8, 1 P H
1153 10.12.21 00:05 Lidé se naposledy rozloučí s novinářem a obhájcem lidských práv Uhlem   2 N O
1154 10.12.21 11:48 Jičín má lavičku Václava Havla, je 44. na světě a druhá v hradeckém kraji 4 P H
1155 10.12.21 12:35 Velvyslanectví ČR, Švédska a Francie uspořádala v Berlíně snídani s Bělorusy 1 P O
1156 10.12.21 13:17 Fiala: Je třeba, aby ÚS vyřešil otázku kompetencí ohledně jmenování členů vlády   5, 1 Z O
1157 10.12.21 17:45 Francouzi si s HaDivadlem a Monikou Načevou připomenou odkaz Václava Havla 4, 5, 1, 9, 10 P H
1158 13.12.21 16:43 Na budově úřadu v Brně se jako připomínka výročí objevila Havlova fotka 4, 5 P H
1159 16.12.21 12:49 Václava Havla si v sobotu v hradeckém kraji připomenou lidé na řadě míst 4, 5, 8 P H
1160 16.12.21 15:30 Hra v ulicích Prahy dětem ukáže místa spjatá s Václavem Havlem i totalitou 1, 8, 4, 5 P H
1161 17.12.21 11:33 Deska připomínající první Havlův projev byla odhalena na Melantrichu 4, 5, 11, 8 P H
1162 17.12.21 11:46 Cenu Karla Velikého příští rok získá Cichanouská a její kolegyně 12 P O
1163 17.12.21 12:48 Myšlenky Václava Havla ode dneška zní díky Poesiomatu vinohradským hřbitovem 5, 4, 6, 9 P H
1164 17.12.21 13:57 Cenu Franze Kafky dostane spisovatel a dramatik Vyskočil 12 P O
1165 17.12.21 14:18 Fialovu vládu čekají těžké úkoly, píší německá média a odkazují na Havla 5 P V
1166 17.12.21 20:49 V polské metropoli odhalili Havlovi pamětní desku 4, 5, 8, 6 P H



Kódovací_kniha

Stránka 18

1167 18.12.21 00:05 Lidé si dnes budou moci připomenout desáté výročí úmrtí Václava Havla   4, 5, 10, 9 P H
1168 18.12.21 00:20 NTM dnes on-line nabídne Rybovu Českou mši vánoční a připomínku Václava Havla 4, 5 P H
1169 18.12.21 11:21 Politici a další osobnosti v Praze připomněli Václava Havla 4, 5, 10,8 P H
1170 18.12.21 12:18 Baxa: Při lepší epidemické situaci se musí kultura vracet do normálu 4, 5, 9 P O
1171 18.12.21 13:13 K Havlově chalupě na Hrádečku u Trutnova dnes dopoledne zamířily desítky lidí 4, 5 P H
1172 18.12.21 15:19 Havel je spojený s hvězdnými chvílemi naší nedávné historie, uvedla Čaputová 5, 4, 8, 1 P H
1173 18.12.21 16:40 V Plzni si připomněli výročí úmrtí prezidenta Havla čtením z jeho proslovů 6, 4, 10, 1, 5 P H
1174 18.12.21 17:33 Václava Havla v Brně připomněla výstava, záznam rozhovoru i debata 4, 9 P H
1175 18.12.21 18:19 Vzpomínkový pochod za Havla 'Srdce na Hrad' vyrazil z Hradčan do Lucerny 4, 5, 9, 8, 1 P H
1176 19.12.21 17:53 Čtvrtá adventní neděle byla ve znamení růstu tržeb obchodníků 4 N O
1177 21.12.21 13:57 Německý kancléř Scholz pogratuloval Petru Fialovi k premiérské funkci 5 P O
1178 22.12.21 13:30 Praha 5 navrhne, aby se nový most přes Vltavu jmenoval Havlův nebo Zlíchovský 4 P H
1179 31.12.21 17:38 Zemřel sudetoněmecký duchovní Anton Otte, podporoval usmiřování s Čechy 2 N O


